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PROCHÁZKA TO DOKÁZAL!
ŠAMPIONEM UFC JE ČECH
MMA BOJOVNÍK PORAZIL GLOVERA TEIXEIRU Z BRAZÍLIE STRANA 23

Svátek slaví: Antonín

V Lidicích si včera přeživší, jejich potomci i široká veřejnost připomněli při pietní akci 80. výročí zničení obce nacisty. Mši sloužil kardinál Dominik Duka. ČTK

Solí se méně. Pekaři
myslí na naše zdraví
Zdražení. Cena stoupá každé dva měsíce, mohou za to zvyšující se náklady na energie nebo suroviny.
Pečivo. Většina se ho prodává ve velkých prodejnách. Chléb.Má výhradně český původ a vlastníky STRANA 10

inzerce
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Množství bytových
jednotek už něko-
lik let narůstá
ve Středočeském
kraji. Kompenzuje
se tím nedostateč-
ná nabídka metro-
pole.

Hlavní město Praha nedávno
přišlo o svou neotřesitelnou
pozici na čele bytové výstav-
by. Více bytů se už několik let
staví ve Středočeském kraji.
Jedno zásadní prvenství však
Praze i nadále patří. S přehle-
dem nejvíce se v ní staví byty
v rámci větších bytových
domů. V dalších krajích zas
dominují rodinné domy.

Neveselá čísla
Podle aktuálních dat České-

ho statistického úřadu (ČSÚ)

se během prvních čtyř měsí-
ců letošního roku v celém
Česku začalo v rámci zcela
nové projekty stavět celkem
12 226 bytů. Z toho 7574 při-
padá na rodinné domy a 4458
vyrůstá v rámci bytového
domu. Zbylé rostou v nebyto-
vých budovách.
Zásadní podíl na výstavbě

bytových domů má Praha,
kde firmy od začátku roku
do konce dubna zahájily stav-
bu bytových domů s celkem
1988 byty. Jen 263 nových
bytů v hlavním městě začalo
vznikat v rodinných domech.
Vyrovnaný podíl je už jen v Pl-
zeňském kraji (453 zaháje-
ných bytů v rodinných do-
mech a 424 zahájených bytů
v bytových), kde je v posled-
ních letech aktivních hned
několik developerů původně
působících pouze v Praze.
V ostatních krajích je poměr
opačný. Vůbec nejvíce no-
vých bytů v rodinných do-
mech se letos začalo stavět

ve Středočeském kraji, kde
jich ČSÚ eviduje 1852.
Dalších 598 nových bytů za-

čaly developerské firmy ve
středních Čechách stavět
v bytových domech. Pouhých
osmnových bytů vmalémby-
tovémdomě letos začalo vzni-
kat shodně jak v Jihočeském,

tak také v Královéhradeckém
kraji.

Málo místa na domy
Převaha bytových domů

v Praze má jednoduché vy-
světlení. Mohou za to hlavně
nedostatek stavebních ploch
a velmi drahé pozemky. Prá-

vě vysoká cena se lépe rozloží
u domu s více byty, takže ku-
pující nemusí platit plnou
cenu pozemku, ale jen po-
měrnou část. Naopak menší
obce často preferují výstavbu
rodinných domů, někde do-
konce nové obyvatele lákají
cenově zvýhodněnými sta-
vebními pozemky. Naopak
získat pozemek pro výstavbu
rodinného domu v Praze je
kvůli minimální nabídce vel-
mi složité, a hlavně drahé.

Nepřekvapivá prognóza
Podle odborníků je jasné,

že Praha bude v budoucnu ve
výstavbě bytů dominovat.
Bude se tak ale dít jen ve vý-
stavbě bytových domů, niko-
livmnožství jednotek jako ta-
kových. „Do okolních obcí
i vzdálenějších regionů bu-
dou i nadále odcházet ti, kte-
ří preferují bydlení v rodin-
némdomě,“ komentuje gene-
rální ředitel developerské fir-
my Ekospol Evžen Korec. MET

Nové byty vznikají i v brownfieldu na Smíchově. SEKYRA GROUP

Specialisté na výkup zlata
v Praze!

Aktuální ekonomická a politická situace řádně
otřásá s investičními trhy. To je jedním z hlav-
ních důvodů, proč ceny zlata v současné době
neustále rostou. Zlatnictví, která se kromě pro-
deje věnují i výkupu těchto kovů, se teď před-
hánějí, aby zákazníkům nabídla tu nejlepší cenu.

„O služby výkupu drahých kovů byl v našem
zlatnictví zájem i v předchozích letech. Letos je
ale nárůst počtu zákazníků enormní. Věřím, že
tomu je tak díky servisu, který na našich prodej-
nách klient dostane, ale jsem si vědom, že za to
může taky aktuální situace na trhu.“ vysvětluje
manager zlatnictví Sherri. Současná situace při-
vádí do zlatnictví dva typy lidí, jednak ty, kteří se
v důsledku nelehké ekonomické situace dosta-
li do problémů a snaží se vylepšit svou situaci
prodejem cenností. Druhou skupinu pak tvoří
zákazníci, kteří nad prodejem uvažovali delší
čas, ale čekali na tu nejvýhodnější dobu.

Ve zlatnictví Sherri v centru Prahy se o vás po-
stará školený personál, který odborně posoudí
hodnotu vašich předmětů z drahých kovů. Le-
tité zkušenosti z nich dělají odborníky na výkup
zlata. Nemusíte mít žádný strach, veškerý servis

a poradenství obdržíte zcela bez závazků. Mů-
žete se zde zastavit i v případě, že byste chtěli
zjistit cenu pouze informativně.

„Jedním z důvodů, proč se na nás zákaz-
níci opakovaně a s důvěrou obracejí je i to, že
poradenství poskytujeme zdarma. Vzhledem
k tomu, jak dlouhou dobu se v oboru pohybu-
jeme a jaký objem obchodů jsme již uzavřeli,
bych si dovolil tvrdit, že ve výkupu drahých kovů
jsme přední specialisté. Pokud máte doma sta-
ré šperky, stříbrné příbory, zlaté korunky, nebo
jakékoliv jiné předměty z drahých kovů, přinese-
te je k nám. Náš personál otestuje, o jaké kovy
se jedná a určí jejich ryzost, na základě čehož,
vám pak bude stanovena cena výkupu.“ dodává
manager.

„Šperky a jiné zlaté předměty, i když jsou ve
špatném stavu, zašlé, nebo poškozené mají stá-
le svou hodnotu. Aktuální ceny ryzího zlata se
v současnosti pohybují kolem 42.000 Kč za troj-
skou unci, to znamená až 1.350.000 Kč za kg.
A to je rozhodně pádný důvod k tomu, zpeněžit
je právě teď.“ vysvětluje situaci ohledně aktuál-
ních cen manager zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri najdete v přízemí nákupní galerie
Myšák v centru Prahy. Adresa je Vodičkova 31, Praha 1.
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Dva tisíce bytů a 263 domů.
V Praze se staví stále méně
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Finalisté promlou-
vají ve čtyřech
tramvajích a stej-
ném počtu busů.
Jejich identity do-
pravce neprozradí.

Tohohle už jsem někde sly-
šel. Nebylo to na prodejní lin-
ce mého operátora? Nebo
v tom filmu, co jsme viděli ve-
čer? Či snad v divadle? Podob-
né úvahy lze v těchto dnech
odposlechnout na vybraných
spojích tramvajové linky 9
Sídliště Řepy – Spojovací a au-
tobusové lince 136 pendlující
ze Sídliště Čakovice na Jižní
Město. Lidé si zde totiž mo-
hou vyslechnout ukázky pro-
vozních hlášení čtyř kandidá-
tů. Jeden z nich bude brzy
znít v tramvajích a busech na-
trvalo.

„Každý hlas je nahrán v jed-
né tramvaji a jednom autobu-
su. Vozidla jsou označena spe-
ciálním vnějším i vnitřním
polepem, upozorňujícím
na anketu, včetně QR kódu,
po jehož načtení se cestující
dostane přímo do on-line an-
kety,“ říká pro deník Metro
šéf komunikace dopravního
podniku Daniel Šabík.

Kdopak to mluví?
Mezi hlasy, které se dostaly

do finále ankety, jsou rovno-
měrně po dvou zastoupeny
dámy i pánové. O své tipy
na identitu jednotlivých spík-
rů se s deníkemMetro poděli-
lo několik čtenářů. Některé

z nich jsou pravděpodobně
správné, rozhodli jsme se
však vyslyšet prosbu zaměst-
nanců dopravního podniku
a nekazit odhalením nositelů
hlasů nikomu radost.
„Nechceme přece prozra-

dit identitu finalistů v anketě
o nový hlas pro pražské auto-
busy a tramvaje dříve, než
hlasování skončí. Anketa má
být co nejvíce nestranná. Ja-
kékoli naznačování, kdo stojí
za tím či oním hlasem, by
ovlivňovalo rozhodování hla-
sující veřejnosti,“ vysvětluje
pro Metro Šabík a dodává:
„Omlouváme se. Naší ideou
je, aby se cestující rozhodli
v anketě hlasovat, hodnotili
hlasy nezávisle a anonymně
podle toho, jak zní, jak jsou
pro ně srozumitelné, jak arti-
kulují. Ne podle toho, jaké
jméno, nebo dokonce tvář se
s nimi spojuje. To odhalíme,
až hlasování skončí.“

Čtyřleté hledání
S výběrem nového hlasu

dopravce začal již na přelo-
mu let 2019 a 2020, nicméně
kvůli pandemii byl celý pro-
ces odložen. Podnik oslovil
desítky profesionálních mo-
derátorů, herců, žen i mužů.
Jejich nahrávky pak ve spolu-
práci s organizátorem dopra-
vy ROPID amagistrátem otes-
toval za simulovaného provo-
zu v běžných dopravních pro-
středcích.
Do semifinále se dostala de-

sítka kandidátek a kandidá-
tů, jejichž hlasy v provozních
zkouškách obstály. Z nich
pak komise, ve které zasedli
například odborníci z Ústavu
pro jazyk český Akademie
věd ČR, Českého rozhlasu, ka-
binetu hlasové a mluvní vý-
chovy DAMU vybrala kvarte-
to finalistů splňujících poža-
davky na výslovnost. V poro-
tě zasedla i majitelka v sou-
časné době užívaného hlasu
v MHD Dagmar Hazdrová.

* Tato cenová nabídka neplatí pro prodejny
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

neplatí pro prodejny

29,90
51,90
-42%

229,90
558,90
-58%

44,90
59,90
-25%

9,90
12,90
-23%

NABÍDKA
PLATÍ OD 13. 6.
DO 14. 6. 2022

HAPPY DAY
Džus
různé druhy
1 l Tetra Pak

FINISH
Tablety
do myčky
Classic/
Lemon
110 kusů
(=1 kus 2,09)

* Ananas
Sweet
dovoz
Kostarika/
Ekvádor
1 kus

CHLAZENÉ
POTRAVINY

TANY
Ring
tavený sýr
natur
100 g

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Do neděle

19. 6.
Možnost hlasovat v anketě
na webu dpp.cz mají čtenáři
ještě sedm dnů, tedy do nedě-
le 19. června, a to do půlnoci.
„Dosud svůj názor takto vyjá-
dřilo více než sto dvacet tisíc
unikátních uživatelů,“ říká
Daniel Šabík z DPP.

Hlasy finalistů jsou předmětem spekulací. Vyhraje snad nějaký herec? Nebo dabér? MET

Citát

Spekulace, kdo by se
mohl ukrývat za tím
či oním hlasem, nebu-
deme komentovat.
DANIEL ŠABÍK, ŠÉF KOMUNIKACE DPP

Nastražte uši! Jen
týden na anketu
o hlas v MHD
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Zvonařští mistři z rakouské
dílny Grassmayr již odlili pa-
máteční zvon #9801, který
bude na Rohanském ostrově
připomínat osud zvonů odve-
zených za druhé světové vál-
ky nacisty do Německa. Odli-
tí předcházelo dlouhé zahří-
vání deseti tun slitiny, tvoře-
né ze 78 procent mědí
a z 22 procent cínem, na tep-
lotu přesahující 1000 stupňů
Celsia. ČTK Zvon bude měřit 187 centimetrů a vážit 9801 kilogramů. ČTK

Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory jsou každý pracovní den

8.00-12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

Bezvýchodná situace však nakonec má řešení. Jmenuje
se Renta z nemovitosti. Karlův právník o ní slyšel od kolegy
a hned tušil, že by tomohlo být řešení Karlovy situace. Karel
neváhal, rychle se sešel se zástupci společnosti FINEMO.CZ,
která Rentu z nemovitosti v ČR nabízí, aby zjistil co a jak.

Zjistil, že problém, který řeší i on sám, tedy neschopnost
splácet dluhy, je jedním z častých důvodů, proč si senioři
Rentu z nemovitosti pořizují. Princip je takový, že člověk nad
60 let, který vlastní nějakou nemovitost, využije hodnotu ne-
movitosti formou zpětné hypotéky k získání peněz na cokoli.
A Karel tímto způsobem získá peníze na splacení dluhů.

Zásadní výhody oproti jiným podobným nabídkám
na zbavení dluhů jsou dvě. Jednak člověk dům či byt
neprodává, zůstává nadále v jeho osobním vlastnictví.
A za druhé - peníze, které si takto půjčí, nemusí za svého
života splácet.
Karel tak své obrovské finanční problémy brzy vyřeší. Vý-

platou Renty z nemovitosti urovná nejen své dluhy, ale získá
ještě peníze k důchodu navíc.

Pan Karel žije sám, je mu 71 let a má problém, který mu nedává spát. Hrozí mu, že kvůli
nesplacenému úvěru přijde o byt. Nyní mu svitla naděje, že zachrání nejen byt, ale že splatí
i dluhy. Z potíží Karlovi pomůže Renta z nemovitosti.

Senioři, zatočte s dluhy, které vás tíží!

Před 2 lety si pan Karel půjčil peníze na nákup auta. Tehdy
to byla výhodná koupě. S autem byl spokojený, žádná skry-
tá vada a mohl si užívat cestování a výlety za Prahu.
Časem se Karlovi výrazně změnila finanční situace a splát-

ky půjčky ho začaly velmi zatěžovat. A tak půjčku přestal
splácet. To se mu však vymstilo. Věřitel začal dluh po Kar-
lovi vymáhat soudní cestou, a tak se dluh časem i s úroky
vyšplhal téměř na dvojnásobek ceny vozidla. Karlovi hrozil
nucený prodej bytu.

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).
• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.
• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.
• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

VÝKUP VOJENSKÝCH VĚCÍ
(helmy, bajonety, bodáky...)

A VZDUCHOVEK
DÁLE PAROŽÍ, TROFEJE I CELÉ SBÍRKY

776 192242
vykupparoziaeu@gmail.com

Ochutnejte
Japonsko
Téměř 100 tvarovaných
stromků z Česka, Sloven-
ska a Německa, ukázky
bojového umění, ochutnáv-
ky asijské kuchyně nebo
například meditační
workshopy. To je Festival
bonsají a japonské kultury,
který začal v trojské bota-
nické zahradě v pátek. Ná-
vštěvníci mohou obdivo-
vat asijské umění tvarová-
ní stromů až do neděle.
Snímek z víkendu nám za-
slal čtenář Ivan Štěpán. MET

Praha začala růst
před třiceti lety.

Do Pražské integrované do-
pravy (PID) se včera zapojily
okolí Březnice a Krásné Hory
nad Vltavou na Příbramsku
a Čáslavi na Kutnohorsku.
Po 30 letech se tak završilo
sloučení středočeské dopravy
s pražskou. Lidé díky tomu
mohou cestovat na jednu jíz-
denku vlakem i autobusem
po Praze a celých středních
Čechách a dostanou se na ni
i do sousedních regionů.
Slučování veřejné dopravy

začalo v roce 1992 zavede-
ním prvních příměstských
autobusových linek za hrani-
ce Prahy. Postupně se přidáva-
ly další linky a zapojovaly
nové oblasti. Do PID je ve Stře-
dočeském kraji kompletně

zapojena také většina MHD
v bývalých okresních měs-
tech, zbývá připojit ještě Ko-
lín, Příbram a Mladou Bole-
slav.
„Končí integrace Středočes-

kého kraje a Prahy do jedno-
ho dopravního integrované-
ho systému, což znamená
více než 15 tisíc spojů, které
vypravujeme denně s našimi
36 dopravci. Území má rozlo-
hu přes 13 tisíc kilometrů
čtverečních, obsluhujeme
15 tisíc zastávek a stanic
a umožňujeme přepravuju
více než třem milionům oby-
vatel,“ uvedl ředitel Integro-
vané dopravy Středočeského
kraje Zdeněk Šponar.
Do systému je podle něj za-

pojeno přes pět tisíc vozidel
autobusové a drážní dopravy.
Pro Středočeský kraj to zna-
mená 485 regionálních auto-
busových linek. iDNES.cz a ČTK

foto za

300
Kč
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Sloučení
je hotové

Odlito. Zvon je skoro hotov

Krátce

Už jen pět dní
Ukrajinští uprchlíci musí
mít od včera v MHD za-
koupený kupon pro lidi
v hmotné nouzi. Zdarma
mohou jezdit jen pět dní
po získání víza dočasné
ochrany. ČTK



Proběhne v interní ambulanci MUDr. Ľubici Michalkové
ve 2. patře POLIKLINIKY MODŘANY od 8 do 15 hodin.

Měření krevního tlaku, BMI, cholesterolu, poradenství kvalifikovaného
personálu. Prevence je důležitá! Vysoký tlak a cholesterol nebolí, je
ovšem často příčinou závažných zdravotních komplikací.

Bezplatné preventivní vyšetření zaměřené na kardiovaskulární onemocnění.

DNY ZDRAVÍ
16. června 2022

Prevence je důležitá!

Měj rád své srdce

Přijďte si ověřit, že Vaše plíce fungují správně, poradíme Vám také jak co
nejlépe provádět posilující dýchací cvičení!

Problémy s dýcháním mohou mít v tomto ročním období nejenom alergici, ale
také ti, jež prodělali onemocnění COVID-19 V rámci diagnostiky možných alergií
Vám provedeme i tzv. kožní prick test.

Kdy? V pátek 24. června 2022 od 12:00 do 16:00
na oddělení rehabilitací v přízemí polikliniky.
Vyšetření je zdarma (hrazeno ze zdravotního pojištění).
Vemte s sebou i děti, tato jarní akce je určena pro
celé rodiny!

Cítíte, že se i při běžných pohybových aktivitách
zadýcháváte? Máte pocit krátkého dechu, pocit, že nestačíte
s dechem, že Vám nejde zhluboka se nadechnout
a vydechnout? Pomůžeme Vám! V rámci vyšetření a krátké
plicní rehabilitace se s naším fyzioterapeutem snadno naučíte
základní důležité cviky.

Jak se Vám na jaře dýchá?

Jak se k nám dostanete? Autobusem číslo 117, 139, 150, 157, 165, 173, 190 - výstupní stanice Poliklinika Modřany. Tramvají číslo 3, 17 - výstupní stanice Poliklinika Modřany.

www.poliklinikamodrany.cz

DNY JARNÍ PREVENCE
24. června 2022 od 12:00 do 16:00

Prevence je základ pevného zdraví!

1.

2.
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Rekordní Svět
Mezinárodní knižní ve-
letrh a literární festival
Svět knihy Praha letos po-
dle předběžných údajů na-
vštívilo asi 55 tisíc lidí.
Ředitel festivalu Radovan

Auer sdělil, že jde o re-
kordní návštěvnost.
Dosud nejvíce lidí přišlo
na festival v roce 2019,
a to přibližně 50 tisíc.
Festival se konal v areálu
holešovického výstaviště
od čtvrtka do neděle. ČTK

Riziko programů
pro studenty ze
země, která na-
padla Ukrajinu,
školy prověřují.

Vysoké školy v Praze zatím
kvůli sankcím v reakci na na-
padení Ukrajiny Ruskem ne-
přerušily studium žádnému
z Rusů či Bělorusů. České vy-
soké učení technické v Praze
(ČVUT) ve čtvrtek dokončilo
seznam oborů, kterých by se
sankce měly týkat. Další ško-
ly rizikovost svých studijních
programů ještě vyhodnocují.
To, zda v nich budou moct
ruští a běloruští studenti po-
kračovat, chtějí posuzovat in-
dividuálně.
V důsledku napadení Ukra-

jiny vojsky Ruské federace
za účasti Běloruska vyhlásila
Evropská unie proti Rusku

a Bělorusku sankce, které se
týkají i zákazu poskytování
technické pomoci, za niž se
považuje rovněž studium ně-
kterých oborů. Ministerstvo
školství nechalo na vysokých
školách, aby své studijní pro-
gramy zkontrolovaly a riziko
studia u konkrétních jedinců
konzultovaly s Finančním
analytickým úřadem.
Mluvčí ministerstva Aneta

Lednová v květnu řekla, že ri-
zikové by mohlo být napří-
klad předávání některých in-
formací ve výuce či výzku-
mu, a to hlavně v doktor-
ském studiu. Vysoké školy by
podle ní případně měly Ru-
sům a Bělorusům nabídnout
individuální studijní plán
nebo přijetí do alternativní-
ho studijního programu.
Krajní možností může být

přerušení studia po dobu plat-
nosti sankcí. V Česku studova-
lo podle statistik minister-
stva v lednu 8116 Rusů
a 1033 Bělorusů.

Univerzita Karlova seznam
rizikových studijních progra-
mů nyní zpřesňuje. „S ohle-
dem na množství programů,
kterých škola uskutečňuje
stovky, není tato analýza ješ-
tě ukončena,“ uvedl mluvčí
univerzity Václav Hájek.
Na ČVUT dokončili seznam

kritických oborů během mi-
nulého týdne. „Každý stu-
dent z Ruska či Běloruska,
bez ohledu na to, zda studuje
v kritickém studijním progra-
mu, nebo v jiném, písemně
nejpozději do 19. srpna 2022
požádá o pokračování ve stu-
diu děkana nebo ředitele sou-
části, na které studuje,“ uved-
la mluvčí ČVUT Kateřina Ve-
selá.
Vysoká škola chemic-

ko-technologická v Praze
omezila pro Rusy a Bělorusy
studijní program Energie
a paliva. Česká zemědělská
univerzita v Praze doposud ni-
komu z Ruska či Běloruska
studium nepřerušila. ČTK

NOVÝ
PARKOVACÍ DŮM
� VOLNĚJ�Í PRAHA

PRAHA
ROSTE
S VÁMI

Prostředky z evropských fondů ulevily Praze od provozu. Díky nim
vyrostl na Černém Mostě nový parkovací dům pro více ne� 880
aut, která by jinak mířila do centra. Méně aut ve městě znamená
ni��í emise z dopravy a víc místa pro lidi. Praha je tak zase o krok
blí� k čist�ímu a zeleněj�ímu �ivotu.

PARKOVÁNÍ I MHD I EKOLOGIE

penizeproprahu.cz

PRO 880 AUT A 38 KOL 2021

323 911 053 Kč ZÁCHYTNÉ PARKOVI�TĚ ČERNÝ MOST

inzerce

Krátce

První stovka je hotová
Na trase D pražského metra vyrazili dělníci prvních sto
metrů tunelu v plném profilu. Razí tady dvěma směry.
Jednak směrem k budoucí stanici Pankrác D, kde rozšiřují
dílo vytvořené v rámci geologického průzkumu do plné-
ho profilu. Na opačnou stranu míří razicí stroje k příští
stanici Olbrachtova. DPP

Ruské studenty
nikdo nevyloučil
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Fotbalový nadšenec Roman Bi-
lavčík se inspiroval hrou Do-
stihy a sázky a tak trochu ji
převedl na zelený trávník.

Jak vás napadlo vrhnout se
do deskové hry o fotbale?

Když jsem ze zdravotních
důvodů nemohl hrát aktivně
fotbal, hledal jsem alespoňně-
jaké hry. Když jsem zjistil, že
žádná fotbalová deskovka ne-
byla na trhu, přišel nápad si
nějakou vytvořit doma. To se
povedlo, takže jsem si řekl, že
ji vyladíme tak, aby si ji mohli
zahrát i ostatní fotbaloví fa-
noušci.

Pro koho bude hra Fotbalo-
vý tým hvězd určena?

Pro všechny věkové katego-
rie a zvládají ji dobře i děti
od osmi let. Hra je pro dva až
čtyři hráče. Deskovka je po-
dobná Dostihům a sázkám,
takže ji zvládnou i nefotbalo-
ví členové rodiny. Na to jsme
také při vývoji mysleli.

Nedávají dnešní děti před-
nost spíše hrám na počíta-
či? Čím je chcete přilákat?

Vím, že děti mají raději po-
čítačové hry, ale od našich po-
tomků vím, že i od toho si
chtějí občas odpočinout a vy-
hledají hry, kde jsou více
v kontaktu s kamarády. Je ale
pravda, že na deskovky vždy
přijde čas až v zimních měsí-
cích, na horách, a hlavně o vá-
nočních svátcích. To domami-
lujeme, že si můžeme v klidu
celá rodina sednout k zajíma-
vé hře. Do budoucna určitě
plánujeme přidat propojení
s tabletem čimobilem na apli-
kace, kde by byla bonusová
hramezi těmi, kteří poskláda-
jí své jedenáctky fotbalistů.

O co ve hře jde? Můžete ji
trochu přiblížit?

Na desce jsou dvě hrací
kola. Jednomenší, v tom se za-
číná. Abyste mohli sestavit
nejlepší tým, potřebujete zís-
kat trenéra. Koupíte ho v ma-

lémkole, kde simůžete nasbí-
rat i nějaké bonusy, jež se
vám potom budou hodit
ve velkém kole. Jakmile kou-
píte trenéra,můžete do velké-
ho kola, kde začínáte sestavo-
vat nejlepší možný tým, který
vás dovede až na samotný vr-
chol. Sestavit tým lze několi-
ka způsoby – hráči mají různé
hodnoty od 10 milionů do
210 milionů eur. Fotbalisty
lze kupovat a skládat dle zá-
kladního rozestavení na bran-

káře, obránce, záložníky
a útočníky, ti jsou označení
i podle barev, pro lepší orien-
taci. Podaří-li se poskládat fot-
balisty dle pozic a máte jich
všech jedenáct, postupujete
do Ligy mistrů, kde se všem
fotbalistům zvýší trojnásobně
hodnota. Fotbalisty lze posklá-
dat i jinak než podle pozic,
třeba mít většinu obránců.
A když hráč poskládá jede-
náctku jakýchkoli fotbalistů,
postoupí do Evropské ligy,
kde mají fotbalisti dvojnásob-
nou hodnotu. Ve hře jsou růz-
né doplňky, které dělají hru
zajímavější, jako je červená
karta za zákeřný faul.

Nyní vybíráte přes crowd-
funding peníze na výrobu
hry, jaké odměny tam při-
spěvatele čekají?

Hru si lze na Hithitu koupit
za zvýhodněné ceny, než se
bude normálně prodávat v ob-
chodech, pro nejrychlejších
padesát je to ještě výhodnější.

Nebo jsou tam odměny třeba
pro kamarády, když si domlu-
ví více kluků, lze hru pořídit
levněji. Další z odměn jsou fi-
gurky, které lze použít a na
něž se dá navíc vložit i vlastní
jméno. Tyto figurky navíc po-
depíše bývalý fotbalový repre-
zentant Jan Rajnoch. Do hry
se dá vložit i vlastní postava.
Našli jsme způsob, jak se mo-
hou hráči vložit do hry a stát
se tak její součástí, a to je fakt
pecka. Moc her neznám, kde
si můžete přidat sám sebe
a nalepit si speciální fólii tře-
ba hned vedle bývalého repre-
zentanta. To je prostě paráda.

Kdy a kde bude hotová
hra k dostání?

Nyní se dá ještě skoro mě-
síc objednávat právě ve zmi-
ňované kampani, kde si na
hru budoumuset první zájem-
ci chvíli počkat, než se vyrobí,
ale zase budou úplně první,
kteří ji dostanou, navíc za zvý-
hodněnou cenu. PAVEL URBAN

Roman Bilavčík ARCHIV

www.benu.cz

inzerce

„Deskovka o fotbale? I děti si
chtějí odpočinout od počítače“
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Letní počasí láká
na koupaliště
nebo řeky. Hlavně
s dětmi je ale
nutná obezřetnost.

Skok do neznámé vody přiná-
ší i přes častá varování stále
časté úrazy hlavy nebo páte-
ře. Opatrnost při koupání či
splouvání řek je podle odbor-
níků namístě. Zvláště na za-
čátku letní sezony.
Policie spustila na začátku

června akci Bezpečně u vody.
Upozorňovat chce hlavněma-
jitele plavidel, plavce i veřej-
nost na bezpečný pobyt na
vodě i v její blízkosti. Nasaze-
no má být přes tisíc policistů.
„Cílíme hlavně na děti a je-

jich rodiče. Nezapomínáme
ani na bezpečnost osobního
majetku či vozidel, které s se-
bou návštěvníci různých kou-

pališť, kempů a dalších vod-
ních ploch mají,“ uvádí první
náměstek policejního prezi-
denta Tomáš Lerch.

Alkohol si dejte až večer
Jednou ze zásad, jak správ-

ně fungovat například při
sjíždění řek, je být střízlivý.
Jedno pivo k obědu není vel-
ký hřích, ale větší letní popí-
jení by si měli vodáci nechat
až na večer na břeh. Podle sta-
tistik 60 procent utonulých
osob v Česku sice umělo pla-
vat, ale polovina z nich měla
v krvi alkohol. Jen za rok
2020 u nás utonulo přes dvě
stovky osob. To je v přepočtu
na jednoho obyvatele dva-
krát více, než mají některé
přímořské země, jako jsou
Španělsko či Velká Británie.

Prozkoumejte trať
Při sjíždění řek je zásadní

správně odhadnout schopnos-
ti. To platí jak pro ne moc
zkušené vodáky, tak zejména

pro děti. Podle nich je potře-
ba celou akci naplánovat, zvo-
lit přiměřený vodní terén
a věnovat pozornost také ak-
tuálnímu stavu vody.
Důležité jemít potřebné vy-

bavení včetně jídla a pití. Plo-
vací vesty nejsou povinné,
ale mnohé půjčovny lodí je
doporučují a poskytují. Totéž
platí pro helmu.
„S dětmi nejezděte sami, je

dobré, aby na vodě bylo více
dospělých se zkušenostmi
v případě záchrany. Vyvaruj-
te se zejména nebezpečných
jezů, u každého jezu zastavte
a zjistěte, co je pod ním. Pře-
nést loď nikdy není ostuda,“
zmiňuje mluvčí Uniqa pojiš-
ťovny Eva Svobodová.

Pozor na žhavé slunce
Teplé počasí ve spojení s vo-

dou je lákadlo promnohé. Ob-
čas ale zapomínáme schovat
se přes poledne před přímým
sluncem. I proto se například
ve Španělsku drží siesta. Pří-

padně vždy mějte po ruce lé-
kárničku, kam patří sprej
na spáleniny, léky na zvýše-
nou teplotu a ve spojení
s létem samozřejmě repe-
lent, chladivý gel po štípnutí
hmyzu, obinadlo či náplasti.
Při vstupu do vody je také

dobré se nejdříve osmělit, ne
skákat rozehřátí rovnou.
Ostatně do neznámé vody se
neskáče bez rozmyslu. „Do-
spělý doprovod by měl před
koupáním zjistit, jaká je kde
hloubka, a sdělit to i dětem,“
dodává trenérka plavání Ště-
pánka Štrougalová z Baby
Clubu Juklík. PAVEL URBAN

V Praze Uhříněvsi vlak včera
před polednem srazil muže,
který následkům zranění na
místě podlehl. Provoz na trati
byl poté dvě hodiny přeru-
šen. Okolnosti nehody vyšet-
řuje policie a kromě jiného
podle policejního mluvčího
Richarda Hrdiny zjišťuje, zda
nešlo o sebevraždu. Podezře-
ní na sebevraždu je podle něj
i u srážky vlaku s člověkem
v sobotu v Praze 6. V tomto
případě muž střet přežil. ČTK

Odborníci provedli zdravotní
řez i redukci větví památné-
ho dubu v přírodní rezervaci
Království u Grygova nedale-
ko Olomouce, aby snížili rizi-
ko pádu větví na železniční
koridor či návštěvníky lesa.
Stáří mohutného dubu v lese

Království odborníci odhadu-
jí na 400 let. Památný strom
roste na kraji lesa a se svojí
výškou přes třicet metrů je
jeho nepřehlédnutelnou do-
minantou. Pracovníci olo-
mouckých lesů poblíž vybu-
dují i dřevěný chodník. ČTK

Zlevnění palivům
nepomohlo
Průměrná cena benzinu
dosáhla nového maxima.
V sobotu se Natural 95
prodával v průměru
za 47,31 koruny za litr, to
je o pět haléřů více, než

byla jeho dosavadní re-
kordní cena z letošního
března. Vyplynulo to
z dat společnosti CCS, kte-
rá ceny pohonných hmot
sleduje. Nafta v sobotu
zdražila na průměrných
46,53 koruny za litr
a oproti březnové rekord-
ní hodnotě je zhruba o tři

koruny nižší. Ceny rostou
navzdory opatření, které
vláda přijala kvůli jejich
zdražování. Od začátku
června na čtyři měsíce sní-
žila o 1,50 koruny na litr
spotřební daň z benzinu
i nafty. Ministerstvo finan-
cí očekávalo zlevnění až
o 1,80 koruny na litr. ČTK

Plavání: zdravé i zábavné

Kromě klasického plavání se
dají zkusit i netradiční formy.

● Špatný styl plavání může
škodit zdraví. Třeba prsa
s hlavou nad hladinou zatě-
žují krční páteř. Ideální styl
pro narovnání páteře je po-
dle Ivy Bílkové z FYZIOklini-
ky znak, ale za předpokladu,
že plavec zvládá orientaci
s pohledem na oblohu.

● Zpestřením plavání je mer-
maiding. Jde o sport a záro-
veň hru. Plavec má na sobě
kostým mořské víly či moř-
ského prince a monoplou-
tev. Ta musí být správně na-
sazena. Plave se pomocí tak-
zvaného delfínového kopu.
„Toho je dosaženo cyklickým
střídáním vysazování a pod-
sazování pánve,“ říká Tomáš
Michalica, instruktor plavání.

Nehody a úmrtí

25
Tolik plavebních nehod se
loni stalo na českých řekách.
Tři lidé zemřeli, letos už dva.
Předloni to bylo osm.

Vlak. Srazil
a usmrtil mužeLes s dětmi

Dvě stovky malých hudeb-
níků včera večer vystoupily
spolu s profesionálnímu
hudebníky z Filharmonie
Brno. Děti z celé jižní Mora-
vy nacvičily skladbu Kryšto-
fa Mařatky Neviditelný les,
zkušenější žáci základních
uměleckých škol zahráli
spolu s filharmoniky symfo-
nickou báseň Antonína
Dvořáka Holoubek. Druhá
půle koncertu patřila talen-
tům tanečním z Taneční
konzervatoře Brno (na
snímku), kteří za doprovo-
du filharmoniků předvedli
baletní komedii Bohuslava
Martinů Kdo je na světě
nejmocnější? Skladba Kryš-
tofa Mařatky Neviditelný
les zazněla v české premié-
ře. Pohádkově laděný pří-
běh vypráví, jak se herec
ztratil v českém lese, který
začal zpívat a hrát. ČTK

Památný dub. Ořezali
mu větve nad tratí

Krátce

Voda umí být zrádná. Pozor
na hloubku, jezy i alkohol

Úmrtí

59
Zemřel místopředseda hnutí
STAN Věslav Michalik. Bylo
mu 59 let. Michalik byl staro-
ta Dolních Břežan. iDNES.cz
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Pekařina je branží,
kam se nadnárod-
ní zahraniční gi-
ganty nehrnou.
Chléb je u nás sto-
procentně český.

Pohled lidí, kteří denně posí-
lají na pulty velkých i malých
prodejen pěkně vypečené
bochníky, je v těchto měsí-
cích zachmuřený. Všechny
pekaře trápí vysoké ceny ply-
nu, elektřiny, zdražujícímou-
ka i další nezbytné suroviny.

Stýskání po tom našem
pšenično-žitném
„Některým pekárnám už

fixní ceny energií skončily,
jiné to za chvíli čeká. Nakupu-
je se často na aktuální ceny,
které mohou být u plynu až
desetkrát vyšší,“ rekapituluje
stav pekařského řemesla Bo-

humil Hlavatý, výkonný ředi-
tel Svazu pekařů a cukrářů
České republiky. Přesto dou-
fá, že jedinečný český chléb
nevyhyne.
„Každému z nás se po del-

ším čase stráveném v zahrani-
čí začne stýskat po jedinečné
chutí českého chleba, je beze-
sporu nejlepší na světě,“ říká
Hlavatý. Na pšenično-žitný
český chléb ve světě téměř ne-
narazíme.
Český je náš chléb i z hle-

diska vlastníků. Všechny vel-
ké, střední i ty nejmenší pe-
kárny jedou z českého kapitá-
lu. Jistou výjimkou jsou pe-
kárny a dopékárny v obchod-
ních řetězcích, to však ne-
jsou samostatné „továrny
na chléb“, pečivo tu vzniká
většinou ze zamrazeného těs-
ta a polotovarů.
I když některé velké obcho-

dy už delší dobu rozšiřují na-
bídku a zařazují k dalším vý-
robkům také chléb, jenž kom-
pletně vzniká u nich.

Většina pečiva se prodá
ve velkých prodejnách
Hypermarkety představují

z hlediska pekáren jen sedmi-
nu jejich celkového počtu. Je
jich u nás sto. Stejný počet je
i průmyslových pekáren,
těch řemeslných je pětistov-
ka. Přes obchodní řetězce
a nezávislé obchody se ale
v Česku prodá drtivá většina
pekařské produkce – osmde-
sát procent. Na oněch pět set
malých pekáren a pekařů,
které mají i vlastní pulty, při-
padá jen patnáct procent
chlebů, rohlíků, housek, kolá-
čů a dalších výrobků.
Ale právě stovky malých

a také těch nejmenších peká-
ren významně oživují chlebo-
vý sortiment, který si zákaz-
níci oblíbili. Někde si lidémo-
hou v jedné prodejně vybrat
z deseti a více druhů chleba,
stále častěji sahají po nejrůz-
nějších chuťových varian-
tách, ať již se semínky, dýní,
uzenýmmasem, či dalších.

„Jestli je znát nějaký trend
u našich pekařů, tak se méně
solí těsto. Roli hraje tendence
ke zdravější výživě,“ připomí-
ná Petr Křivka, předseda před-
stavenstva pekařského a cuk-
rářského svazu. Zákazníci
také sahají častěji po men-
ších bochnících.

Zvyšující se náklady mo-
mentálně nutí výrobce k čas-
tějšímu zdražování. Obvykle
se teď ceny zvyšují tak jed-
nou za dva měsíce. „Zatím je
převažující částí konečné
ceny mouka, na druhémmís-
tě je plyn,“ upozorňuje Bohu-
mil Hlavatý. PAVEL HRABICA

Jaký je náš trh

O českého zákazníka bojují
trpaslíci i giganti.

● Malé pekárny vyprodukují
pouze deset procent veške-
rého pečiva.

● Obchodní řetězce vyrobí
pouze deset procent chleba
a dalších pekárenských vý-
robků v rámci celého Česka.

● Díky prodeji dalších produ-
centů ale prodají velké ob-
chody většinu pečiva u nás.

Chléb vezdejší 2022

103
Tolik chlebů přihlásili (a při-
vezli) čeští pekaři do letošní-
ho klání o nejlepší „boží dar“
letošního roku. Soutěžilo se
v pěti kategoriích. Soutěž se
konala již poosmadvacáté,
tentokrát se odehrála v Par-
dubicích v rámci Dnů chleba.
Pořadatelem byl tradičně
Svaz pekařů a cukrářů České
republiky, k vidění a chutnání
proto byly i rohlíky, bábovky
či jiné druhy pečiva.

Cimrmanova
spanilá jízda
Český velikán táhne. Letoš-
ní dvoudenní slavnosti
Járy Cimrmana odstartova-
ly v jeho rodném kraji Jizer-
ských hor pod Majákem
Járy Cimrmana v Příchovi-
cích. Účastníci slavností se
setkali jak u Minimuzea
Na Mlatě na Hamrskách,
tak vzdali slovutnému gé-
niovi hold spanilou jízdou
Cyklostezkou Járy Cimrma-
na. Právě tato cyklistická
trasa s devíti zastaveními,
jejíž délka je 30 kilometrů,
zaznamenává poslední bez-
pečně zjištěný pobyt české-
ho myslitele i dobrodruha
v Jizerských horách.
Po jeho působení v tomto
regionu je zde do dnešních
dnů mnoho stop. ČTK

Houbařů ráj
Příznivé klima posledních
dní, teplé počasí s občas-
nými dešťovými srážka-
mi, hraje do karet houba-
řům. V květnu si kvůli su-
chu na své moc nepřišli,
červen je lepší. I na chlad-
nější Vysočině se vyskytu-
jí oblíbené hřibovité hou-
by. A ty snáz identifikuje

více sběračů. Mezi další
houby, na něž je nyní
na Vysočině možné nara-
zit, patří různé druhy kře-
menáčů a kozáků.

Chtějí jen dávky
Skupinky Romů z Ukraji-
ny a zřejmě i z Maďarska
přebývají už několik dní
v okolí hlavního vlakové-

ho nádraží v Olomouci.
Podle zástupců magistrá-
tu nemají zájem o ubyto-
vání ani o sociální pomoc.
Ženy se podle nich však
zajímají jen o peníze, dal-
ší pomoc odmítají. „Skupi-
na nehodlala využít nabíd-
ky pomoci KACPU včetně
možnosti zajištění základ-
ních potravin, hygieny
a krizového ubytování,“

uvádí vedoucí odboru so-
ciálních věcí magistrátu
Michal Majer.

Komplikace
u nemocnice
S největším nelegálním
parkovištěm v Hradci Krá-
lové je amen. S jeho kon-
cem ale nastal velký pro-

blém u hradecké fakultní
nemocnice. Řidiči marně
hledají místa. Tam, kde
ještě loni parkovaly stov-
ky aut, přibyly zákazové
značky i svodidla a na
nový pás zeleně dohlíží
městská policie. Stovky
aut ničily zeleň, kořeny
stromů i nervy ostatních
řidičů, kteří marně hleda-
li volné místo. iDNES.cz

S lanovkami se v Česku roztr-
hl pytel. Jednu chce i severo-
českýMost. Mohla by vést z je-
zera Most na hrad Hněvín.
Město posoudí, zda je technic-
ky možné lanovku postavit.
Spojila by se dvě místa, která
patří mezi největší turistická
lákadla města hojně navště-
vovaná i Mostečany. „Snaží-
me se město zatraktivnit,“
říká náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. Zamýšlená lanov-
ka by měla vzniknout proto,
že prudký kopec nadměstem
představuje pro mnohé zá-
jemce značný fyzický výkon.
Nahoru se dá sice vyjet au-
tem, ale parkoviště tu má
omezenou kapacitu. ČTK a PH

Česko má nejlepší chleba na
světě. A pekaři teď méně solí

Krátce

Most. Taky
tady chtějí
lanovku



Nejlépe chutná kvalitně!
Společně tvoříme budoucnost!

Proto stále více v XXXL restauracích spoléháme na regionální dodavatele
z Rakouska, kteří se stejně jako my zabývají problematikou životního
prostředí, ochranou zvířat a udržitelností. S naším partnerem Hütthaler
z Horního Rakouska jsme udělali velký krok správným směrem. S projektem
hütthalers Hofkultur byl spuštěn program, který zaručí dobré životní
podmínky zvířat v celém hodnotovém řetězci.

Klademe důraz

na kvalitu, kterou

můžete ochutnat.

dvakrát větší prostor ve stájiü
slaměné ustájení s výběhemü
krátké dopravní cestyü
100 % rakouský původü

X
X

X
L

po
uk

az

X
X

X
L

po
uk

az

X
X

X
L

po
uk

az

X
X

X
L

po
uk

az

X
X

X
L

po
uk

az

X
X

X
L

po
uk

az

XXXLutz
Double Hofkultur-Burger
dva grilované vepřové burgery v brioškové housce
se sýrem, restovaná slanina, rajče, list salátu, bílá
BBQ omáčka, hranolky, kečup A, C, G

Grilované
kuřecí medailonky
na čerstvém listovém salátu A, C, G, M

Smažená
treska tmavá
s bramborovým salátem,tatarská omáčka A, C, D, M

XXXLutz
Double Hofkultur-Burger
dva grilované vepřové burgery v brioškové housce
se sýrem, restovaná slanina, rajče, list salátu, bílá
BBQ omáčka, hranolky, kečup A, C, G

Grilované
kuřecí medailonky
na čerstvém listovém salátu A, C, G, M

Smažená
treska tmavá
s bramborovým salátem,tatarská omáčka A, C, D, M
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Ilustrační foto. Poukazy do restaurace platí od 13. 06. do 03. 07. 2022. Pouze 1 porce na osobu.
Do vyprodání zásob. Praha Stodůlky otevírací doba restaurace Po – Čt: 11:00 - 18:30hod., Pá – Ne:
11:00 - 19:30 hod. Praha Černý Most otevírací doba restaurace Po - Ne: 11:00 - 19:30hod. Čestlice
otevírací doba restaurace Po - Pá: 11:00 - 18:30hod., So - Ne: 11:00 - 19:30hod. Praha Letňany oteví-
rací doba restaurace Po - Čt: 11:00 - 17:00hod., Pá: 11:00 - 19:30 hod., So - Ne: 11:00 - 20:30hod., Brno
otevírací doba restaurace Po - Ne: 11:00 - 19:30hod. Kuchyně zavírá půl hodiny před zavírací dobou.
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Využijte naše výhodné poukazy!

Navštivte naší restauraci v obchodním
domě XXXLutz v Praze a Brně.

Nejlepší maso
z Horního Rakouska!

ONLINE

24 / 7 e-shop
xxxlutz.cz

navštivte nás také na:
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Letní mateřské ko-
lonie chlupatých
létavců nalezne-
me ve zhruba
desetině tuzem-
ských svatostánků.

Každoročně se zhruba v polo-
vině června vydává řada Če-
chů do chrámů Páně. Jinak
tomu nebylo ani minulý tý-
den, kdy se v mnoha z nich
v rámci akce Noc kostelů mi-
mořádně zpřístupňovala
i kostelní podkroví.
„Pokud jste tam vystoupali

i vy, možná jste některého vi-
děli. A jestliže ne, ještě to ne-
znamená, že tam nejsou. Ze-
jména jedinci či menší kolo-
nie se dokážou velmi dobře
skrýt v nejrůznějších skuli-
nách. Chovejte se zde prosím
i v budoucnu ohleduplně,“
říká pro Metro Daniel Horá-
ček z Českého svazu ochrán-
ců přírody.
Na některých kostelních

půdách se lze vzácně setkat

i se sovami a dalšími zajíma-
vými živočichy. Pro netopýry
jsou však noční kostely běž-
ným domovem.
„Jednou z nejdůležitějších

etap v životě netopýrů je vy-
tváření letních mateřských
kolonií. Kolonie netopýřích
samic vznikají mnohdy již
koncem dubna a koncem
června se jim v nich rodí mlá-
ďata. Častým místem, kde se
tyto kolonie nacházejí, jsou
různé půdní a podkrovní pro-
story. A právě kostely, jejichž
podkroví obvykle nejsou ni-
jak využívána, hrají v tomto

klíčovou roli,“ dodává koordi-
nátorka kampaně Rok neto-
pýrů Kateřina Burešová.
Na kostelních půdách se

můžeme setkat zejména s ne-
topýrem velkým, netopýrem
brvitým, netopýrem ušatým,
netopýremdlouhouchým, ne-
topýrem večerním a vrápen-
cem malým. Nejpočetnější
kolonie vytváří netopýr vel-
ký. Složeny jsou běžně ze
dvou až pěti set samic. Nalézt
lze i kolonie čítající několik
tisíc samic, například v koste-
le v Bělé pod Bezdězem. „Vrá-
penci a netopýři brvití tvoří

kolonie o počtech zhruba
do 150 samic, ostatní v řádu
jednotek až nižších desítek
samic. Po narození mláďat se
počet jedinců v kolonii zvýší
minimálně o sedmdesát pro-
cent,“ popisuje Horáček.
Letní mateřské kolonie na-

lezneme zhruba v sedmi až
deseti procentech tuzem-
ských kostelů. Uvědomíme-li
si, že netopýři jsou živočicho-
vé velmi „konzervativní“,
zvyklí vracet se stále na stej-
ná místa a při jejich zničení
mají značný problém s nale-
zením míst nových, je ochra-
na netopýřích populací v kos-
telích pro přežití těchto živo-
čichů velmi významná.
„Existence zejména počet-

nějších netopýřích kolonií
s sebou přináší jisté problé-
my. Hlavním z nich je hroma-
dění netopýřího trusu v půd-
ních prostorách. Aby bylo
soužití lidí a netopýrů dlou-
hodobě možné, je třeba trus
těchto létavců z půdních pro-
stor pravidelně uklízet. A zde
může pomoci každý milov-
ník přírody,“ popisuje Horá-
ček a dodává: „Vyzýváme pro-

to dobrovolníky, kteří chtějí
pomoci naší přírodě, aby po-
mohli majitelům objektů
a vzali si nad mateřskými ko-
loniemi netopýrů patronát.
Odměnou jim kromě dobré-
ho pocitu může být i velmi
kvalitní výživa pro rostliny
na zahrádky, kterým právě
netopýří trus je.“
V současnosti má v tuzem-

sku zajištěný úklid netopýří-
ho trusu asi stovka svatostán-
ků. Při slabých vrstvách jde
z půdních prostor uklidit po-
mocí vysavače, u větších vrs-
tev pomocí lopat, košťat a pyt-
lů. Pokud byste se chtěli také
zapojit, na konkrétní kostely
či kolonie v okolí, které po-
moc nejvíce potřebují, vás na-
směruje přímo Horáček.
„Můžete mě kontaktovat

na: daniel.horacek@volny.cz.
Samozřejmě nejde jenom
o kostely, ale i další půdní
prostory.“ Podrobná metodi-
ka je ke stažení na naše webu
csop.cz,“ uzavírá Horáček.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

ANO opět vede
Volby do Sněmovny by po-
dle květnového modelu
agentury Kantar pro Čes-
kou televizi vyhrálo ANO
s 29,5 procenta hlasů
před koalicí Spolu (ODS,
KDU-ČSL a TOP 09) a koali-
cí Pirátů a STAN. Na dal-
ším místě by skončila SPD
s 11,5 procenta hlasů.
Do Sněmovny by pronikla
i ČSSD s pěti procenty.
V případě, že by strany
kandidovaly samostatně,
vyhrálo by také ANO. ČTK

Šňupací banány
Policie zajistila v českých
supermarketech bedny
s banány. Bylo v nich
840 kilogramů kokainu.
Prodejcům by toto množ-
ství drogy vydělalo více
než dvě miliardy korun.
Lisované kostky kokainu
našli nejprve pracovníci
supermarketů v Jičíně
a Rychnově nad Kněžnou.
Policisté ve spolupráci
s celní správou poté kon-
trolovali i další místa. Zbo-
ží je z Kolumbie. ČTK

Svaz ochránců vyhlásil rok 2022 Rokem netopýrů. ČSOP

Narovnat práva ve svazcích
homosexuálních a heterose-
xuálních párů politikům ne-
vadí, shodli se na tom v Partii
na CNN Prima News. Pro-
blém je název manželství,
ten podle odpůrců útočí
na tuto instituci a může vést
až ke zrušení názvu muž
a žena. „Je to útok na symbol
vedený pod záštitou boje
o práva,“ argumentoval sená-

tor Zdeněk Hraba. Zástupci
hnutí ANO, STAN, Pirátů
i ČSSD se shodli na narovná-
ní práv u manželství a regis-
trovaného partnerství, ale od-
půrcům vadí, že by se svazek
homosexuálů jmenoval man-
želství, proto návrh nepodpo-
ří. Poslanec Patrik Nacher
(ANO) navrhuje, aby se sva-
zek stejnopohlavních párů
nazýval partnerství. iDNES.cz

Místo vojáků tu je legální pěstírna
Měly se odtud řídit vojenské operace a také ukrývat vojáci před útokem imperialistů.
Teď je v bývalém bunkru v Přáslavicích na Olomoucku pěstírna. Ale ne utajená marihua-
nová, ale legální zeleninová i pstruhová. Společnost Flenexa plus tady provozuje akvapo-
nickou farmu, kde se kromě salátů pěstuje například máta, meduňka, pažitka nebo celer
řapíkatý. Rodí se tu ale třeba i jeseteři. Saláty a bylinky rostou bez půdy a za umělého
osvětlení, živiny čerpají z cirkulující vody přiváděné z kádí s rybami. Za rok tímto způso-
bem vypěstují zhruba 25 tisíc rostlin. „Poptávka je obrovská, proto plánujeme akvaponic-
ké pěstování v bunkru ztrojnásobit,“ říká Michal Netolický za provozující. Podzemní ob-
jekt má konstantní klima a toho při navrhování pěstírny využili. Čerstvou zeleninu pěsti-
telé prodávají, pstruhy zužitkují jejich zaměstnanci nebo hosté restaurací a jesetery dodá-
vají do okrasných jezírek. ČTK

Krátce

Noc kostelů mají netopýři
denně. Najdete je v podkroví

Svazky. Bojuje se
spíš o slovíčka



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí jsou nyní v lékárnách
k dostání OCUTEIN SENSITIVE PLUS oční kapky, které mírní
podráždění způsobené vnějšími vlivy a zklidňují suché a una-

vené oči. V jejich složení naleznete hyaluronát sodný zajišťující lubri-
kační a hydratační účinek a extrakt z borůvek,
který pomáhá ulevit od pocitu unavených očí
a přispívá k udržení dobrého zraku. Díky šetr-
nému složení je tento zdravotnický prostře-
dek určen i pro velmi citlivé oči. Oční kapky
je možné aplikovat přímo na kontaktní čočky.

Vsaďte na účinný doplněk stravy
z lékárny NadraIN FORTE, v jehož
složení se nachází len setý, kte-

rý podporuje zdraví a normální funkci
prsou. Dále obsažený pupalkový olej
přispívá k udržení hladké, pružné, hyd-
ratované kůže prsou a dekoltu. NadraIN
FORTE je jedinečný přírodní produkt
vyvinutý s využitím nejmodernějších
technologií a poznatků pro zdraví a krá-
su nejen ženského poprsí, ale i harmonii
těla.

Šampon Vlasové hnojivo s kofeinem
a komplexem HustoplexTM účinně redu-
kuje vypadávání vlasů, jejich řídnutí a po-

škození vnějšími vlivy, škodlivinami či nároč-
ným stylingem. Unikátní složení s kofeinem,
kopřivou, zeleným čajem a silymarinem navíc
podporuje růst nových vlasů, zvyšuje odol-
nost vlasových buněk a pomáhá vytvářet ob-
jem, lesk a sílu vlasů. Vyzkoušet můžete také
Vlasové hnojivo ve formě tablet nebo bez-
oplachového séra. Kompletní portfolio znač-
ky Vlasové hnojivo je k dostání v lékárnách
a zdravých výživách.

Konopný sprej Venosil s chladivým efektem poskytuje okamži-
tou úlevu a osvěžení těžkým, oteklým a unaveným nohám.
Konopí, rutin, kostival, arnika a boswellie zmírňují otoky i po-

city těžkosti, chladivá máta nohy příjemně osvěží. Jedinečná forma
spreje umožňuje aplikaci bez rozmazávání a vstřebávání během
několika vteřin. Dopřejte svým nohám okamžité osvěžení, úlevu
a sametovější vzhled pokožky.
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Podrážděné, unavené a citlivé oči umí potrápit každého z nás.
Nenechte si proto pokazit váš běžný den a pořiďte si kvalitní
oční kapky s extraktem z borůvek, které budou váš zrak doslova
hýčkat.

Nebojte se svá ňadra ukázat a splňte
si své tajné přání – dopřejte si sexy
a pevný dekolt. Přinášíme vám
bezbolestné řešení, které vám zajistí
pohledy nejen všechmužů, ale i širo-
kého okolí.

Trpí vaše kštice zvýšeným vypadáváním a řídnutím? Jsou
vaše vlasy oslabené, poškozené a bez objemu? Nechte je
znovu rozkvést s šamponemVlasové hnojivo!

Máte nohy těžké, nateklé a unavené? Hledáte rychlé řešení?
Vsaďte na pohotový sprej Venosil se snadnou aplikací a rychlým
vstřebáváním!

Léto bez vady na kráse
CHRAŇTE SVŮJ ZRAK silou borůvek

Konec mindrákům
z malého poprsí

Nechte VLASY ROZKVÉST

SKONCUJTE S OTOKY VE VTEŘINĚ s konopným sprejem!

Oční kapky
OCUTEIN SENSITIVE PLUS
mají prodlouženou
trvanlivost – 90 dní
po prvním otevření.

HUSTÉ SLOŽENÍ,
HUSTÝVÝSLEDEK

Skoncujte s otoky ve vteřině s konopným sprejemVenosil.
K dostání v lékárnách a zdravých výživách také ve formě
mazání.
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První útoky Rusů
mířily na makety,
říká poradce
Zelenského.

Šéf Bílého domu Joe Biden
prohlásil, že ukrajinský prezi-
dent Volodymyr Zelenskyj ne-
dbal v únoru na jeho varová-
ní, že se Rusko chystá napad-
nout Ukrajinu. Podle Bidena
byla tato varování podpořená
informacemi amerických taj-
ných služeb. „Vím, že si mno-
zí mysleli, že možná přehá-
ním. Já jsem to ale věděl,“
uvedl Biden. „Nebylo pochyb.
Ale Zelenskyj to nechtěl sly-
šet,“ dodal.
Mluvčí ukrajinského prezi-

denta Serhij Nykyforov to po-
dle ruskojazyčné verze BBC
odmítl. Podle Nykyforova Ze-
lenskyj tehdy třikrát nebo
čtyřikrát s Bidenem hovořil
a oba vůdci si vyměnili názo-
ry na ruskou hrozbu. „Výrok
‚nechtěl slyšet‘ proto asi po-
třebuje upřesnění. Ukrajin-

ský prezident navíc tenkrát
vyzval partnerské země k za-
vedení balíčku preventivních
sankcí s cílem přimět Rusko,
aby stáhlo své jednotky
od ukrajinských hranic a sní-
žilo napětí. A tady můžeme
říct, že to naši partneři ne-
chtěli slyšet,“ dodal.
Poradce šéfa ukrajinské

prezidentské kanceláře My-
chajlo Podoljak v reakci na Bi-
denovo vyjádření uvedl, že
Ukrajina se chystala na válku

s Ruskem od loňského roku.
Kdyby tomu tak nebylo, pak
by první ruské nálety nemíři-
ly na makety cílů ani zásoby
munice by nebyly rozptýleny
a nekonala by se v lednu
a únoru vojenská cvičení. In-
formace o chystaném vpádu
nepřicházely jen od západ-
ních rozvědek, ale i od ukra-
jinské. „A nakonec to hlavní:
zdá semi hloupé z něčeho ob-
viňovat zemi, která už více
než 100 dní účinně bojuje

v plnocenné válce proti mno-
hem silnějšímu nepříteli,
když klíčové země nedokáza-
ly preventivně zarazit milita-
ristické choutky Ruska, o kte-
rých perfektně věděly,“ do-
dal Podoljak.
Americká velvyslankyně

v Kyjevě Bridget Brinková
prohlásila, že celá historie
s Bidenovýmprohlášenímne-
stojí za zmínku ve zpravodaj-
ství. „Rusko se snaží zničit
ukrajinský národ a jeho kul-
turu. Spojené státy nebudou
stát stranou a nedovolí, aby
se to stalo. Prezident Zelen-
skyj a ukrajinský lid nadchli
svět svou statečností a odol-
ností, předvedli, že Rusko si
nikdy nepodrobí Ukrajinu,“
uvedla diplomatka. Ujistila,
že Biden si velice váží Zelen-
ského za vůdcovství, které
předvedl během války. Připo-
mněla také, že USA poskytly
Ukrajině pomoc v bezpeč-
nostní oblasti ve výši 5,3 mi-
liardy dolarů, z toho 4,6 mi-
liardy připadá na dobu po rus-
kém vpádu, což umožňuje
Ukrajině bránit se. ČTK

Ovce utonuly
Více než 15 800 ovcí uto-
nulo při včerejším potope-
ní nákladní lodi nedaleko
súdánských břehů. Loď za-
čala klesat ke dnu krátce
poté, co vyrazila z přísta-
vu. Posádku se podařilo
zachránit. Příčinou bylo
podle prvotních zjištění
přetížení lodi. Ta měla
kapacitu pro přepravu
8000 zvířat. Škodu způso-
benou havárií úřady před-
běžně vyčíslily na v pře-
počtu 94 milionů korun.

Je to slon či býk?
Prodejci porušují zákaz
prodeje slonoviny na
eBay, který platforma
před lety zavedla. Chtěla
tak ochránit kupující stej-
ně jako ohrožená zvířata.
Aby se prodejci vyhnuli ri-
ziku, že jejich nelegální
zboží bude z webu odstra-
něno, inzerují slonovinu
pod jinými názvy. Právní
experti zjistili, že předmě-
ty ze slonoviny se často
prodávaly například s po-
piskem „hovězí kost“. ČTK

Za přísnější
podmínky
Po celých Spojených státech
vyšly do ulic desítky tisíc
lidí, kteří žádali přísnější
zákony ohledně držení pal-
ných zbraní. Demonstrace
reagovaly na střelbu ve ško-
le v texaském městě Uvalde,
kde při útoku střelce zahynu-
lo 21 lidí. Dvě desítky ame-
rických senátorů, demokra-
tů i republikánů poté ozná-
mily, že se dohodly na usta-
noveních ohledně lepší regu-
lace používání zbraní. AP

Polský diplomat Bartosz Cichoc-
ki odmítl ústupky Rusku.

● „Zdá se mi, že Rusko velmi vě-
domě a cíleně vytvořilo situa-
ci, kdy na nás budou spojenci
tlačit, abychom udělali ústup-
ky. Protože co je pro ně Do-
něck nebo Luhanská oblast?
Byly vysloveny myšlenky, že
by něčí tvář měla být zachrá-
něna. Pak ať dají své Branibor-
sko nebo Pyreneje,“ prohlásil
diplomat v rozhovoru pro

ukrajinský web Ukrinform.
Jeden ze zmíněných regionů
patří Německu, druhý Francii
a Španělsku. Berlín a Paříž
jsou označovány za hlavní ini-
ciátory hledání cesty k zastave-
ní války na Ukrajině. „Jenže
kompromis s Ruskem o ukon-
čení války by byl kapitulací, de-
setkrát horší než minské doho-
dy, které měly připravit jakou-
si autonomii Donbasu ve sku-
tečnosti ovládaném Ruskem,“
míní velvyslanec. iDNES.cz

„Vydejte Braniborsko a Pyreneje“

Zápasy stojí
Soud v mexickém hlavním
městě pozastavil konání
býčích zápasů v tamní
aréně Plaza México, která
je největší svého druhu
na světě. Vyhověl tak
stížnosti občanského
sdružení, podle něhož kru-
té zacházení s býky porušu-
je ústavu. Proces, který
může trvat až několik měsí-
ců, se týká pouze této
arény s kapacitou 50 tisíc
diváků. Jeho výsledek by
se ale mohl stát preceden-
tem pro další mexické
regiony. AP

Čísla dne

25-26
První kolo francouzských par-
lamentních voleb skončilo po-
dle večerního průzkumů fran-
couzských médií velmi těs-
ným výsledkem. Koalice Spo-
lu prezidenta Emmanuela Ma-
crona a levicová formace
Nová lidová, socialistická
a ekologická unie Jeana-Luka
Mélenchona získaly podle od-
hadů mezi 25 a 26 procenty
hlasů. Rozhodne se ale až ve
druhém kole, které se bude
konat za týden.

10
Během války s Ruskem ztrati-
la Ukrajina asi 10 tisíc vojáků.
Podle ukrajinské agentury
Unian to prohlásil poradce
šéfa ukrajinské prezidentské
kanceláře Oleksij Arestovyč.
Ztráty Ruska jsou ale podle
něj mnohonásobně vyšší než
ty ukrajinské. Úřad ukrajin-
ské generální prokurátorky
uvedl, že od začátku invaze
bylo zabito nejméně 287 dětí
a dalších 492 jich bylo zraně-
no. Úřad novou bilanci zveřej-
nil poté, co se dozvěděl o dal-
ších 24 dětských obětech z pří-
stavu Mariupol. ČTK

Krátce

Varovali jsme vás,
řekl Biden o Ukrajině
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Podpořili sexuální menšiny
Po dvou letech omezení či zrušení obdobných akcích
kvůli pandemii covidu-19 se v sobotu v některých evrop-
ských městech uskutečnily pochody na podporu práv se-
xuálních menšin. Ve Vídni a v Římě demonstrovaly podle
organizátorů stovky tisíc lidí. Pochod uspořádali také
ve třetím největším francouzském městě Lyonu. AP

Německo bude
hostit summit
velkých světových
ekonomik G7.

Ode dneška Německo zaved-
lo kontroly na hranicích kvů-
li summitu zemí skupiny vel-
kých světových ekono-

mik G7, který bude od 26. do
28. června v bavorských Al-
pách. Kontroly nemají být
plošné. Jejich cílem je zame-
zit vstupu do země lidem, kte-
ré německé úřady podezříva-
jí, že by mohli páchat násilí
při demonstracích.
Zpřísnění režimu na hrani-

cích má platit do 3. července.
Podle německého spolkové-
hoministerstva vnitra „cestu-
jící musí očekávat, že budou
v této době podrobeni kontro-
le“. Ministerstvo je chystá na
pozemních, leteckých, ná-
mořních i říčních přecho-
dech, které obvykle spadají
do režimu schengenského
prostoru.
Demonstrace proti summi-

tu se očekávají v Mnichově
a ve městě Garmisch-Parten-
kirchen, které se nachází ne-
daleko zámku Elmau, kde se
vůdci G7 sejdou.
Minulý týden potvrdil

účast na summitu americký
prezident Joe Biden. ČTK

Americká administrativa zru-
šila požadavek koronavirové-
ho testování pasažérů před
zahájením letu do USA. Po-
vinnost skončila včera. Vláda
se řídí pokynem Střediska
pro kontrolu a prevenci ne-
mocí, podle nějž už tyto testy
nejsou nutné. USA tak ruší
jedno z posledních opatření
zavedených proti šíření koro-
naviru. Agentura Reuters
uvádí, že podíl na tom má
také velký tlak leteckých spo-
lečností. ČTK

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

VÁS ZVE NA

ve středu 15. června 2022 od 14.30 hodin.
PŘIVÍTÁME VÁS NA ADRESE:
Ústřední dílny Hostivař, budova autoškoly, U Vozovny 6, Praha 10

Informační den
pro zájemce o práci řidič/řidička autobusu

Více informací na bezplatné
náborové lince

nebo na
www.dpp.cz/chci-do-dpp

Bez Ruska

G7 je sdružení ekonomicky
nejvyspělejších států světa.

● Jeho součástí je Francie,
Itálie, Japonsko, Kanada,
Německo, Spojené králov-
ství a USA. Původně sdruže-
ní vzniklo jako G6, později
se připojily i Kanada a Rus-
ko. Tomu bylo v březnu
2014 pozastaveno členství
jako reakce na anexi Krymu.

Zavedou
kontroly

inzerce

Krátce

Nejlépe jeleny
vábí Jan Brtník
Mistrovství Evropy ve vá-
bení jelenů vyhrál opět
Čech Jan Brtník. Ten po-
razil v německém Dort-
mundu přes tři desítky
soutěžících. Brtník rov-
něž pomohl k vítězství
České republiky v soutě-
ži družstev. ČTK

USA. Už nejsou
potřeba testy
na covid 19
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Třetí řada seriálu
The Boys (Banda)
je zatím tou zdale-
ka nejbizarnější.

Brutální, krvavá, místy úchyl-
ná, a hlavně neskutečně zá-
bavná seriálová odpověď
na superhrdinské trháky se
vrací se svou třetí sezonou. Po-
kračování The Boys alias Ban-
dy z produkce streamovací
služby Amazon prime se ne-
příliš překvapivě opět sakra
povedlo. Partička z pera ko-
miksového autora Gartha En-
nise (Preacher) a tvůrčího dua
Seth Rogen/Evan Goldberg je
tentokrát ještě zběsilejší, z ře-
tězu utrženější a perverznější
než kdy dřív. Díky skvělé
předloze i (mírně řečeno) ori-
ginálnímu tvůrčímu přístupu
jde o jeden z nejosobitějších
počinů, jaké lze na obrazov-
kách sledovat.

The Boys jsou pro interneto-
vou televizi od Amazonu jed-
ním z doposud největších
hitů. O rodinné stříbro se pro-
to dobře stará a i v případě tře-
tí sezony mu věnuje náleži-

tou péči. Doposud je venku
polovina z osmi epizod aktuál-
ní řady, proto je akorát čas si
říct, proč novou Bandu určitě
nesmíte prošvihnout.

Boj proti suprákům
Nejprve krátké shrnutí

pro nezasvěcené. Banda vás
zavede do vesmíru plného su-
perhrdinů, kteří nejsou vždy
tak úplně super. Většinou to
jsou spíš sobečtí a brutální
parchanti, kterým by bylo zá-
hodno zatnout tipec. Proto
jsou tu The Boys, partička, jež
proti nim více či méně tajně
brojí. A umí jim jako jediná
nakopat zadky, tedy alespoň
některým. V alternativním
vesmíru, v němž se seroš ode-
hrává, jsou jednotlivci obdaře-
ní supermocí povětšinou
uznáváni širokou veřejností
jako superhrdinové.

Takzvané supráky ale coby
dobře vydělávající značky
vlastní zlem prolezlá společ-
nost Vought International. Ta
je prodává a zpeněžuje. Seriál
sleduje primárně dvě skupi-
ny: Sedmičku neboli přední
tým superhrdinů a ústřední
Bandu. Ta to nemá jednodu-
ché ani ve třetí sérii.

Superman i „Aquaman“
Skupinu The Boys neboli

Bandu vede drsňák se zálibou
v havajských košilích a dlou-
hých kabátech Billy Butcher
(Karl Urban). Tahoun týmune-
návidí všechny superhrdiny
v čele se zlou verzí Superma-
na a Kapitána Ameriky v jed-
nom – Homelanderem (Anto-
ny Starr). Mimo jejich kon-
flikt spojený s Butcherovou
zesnulou manželkou tu pak
máme ještě Hugieho (Jack
Quaid), kterému jeden ze Sed-
mičky, konkrétně rychlík
A-Train (Jesse T. Usher), kvůli
své nedbalosti v první sérii
zmasakroval přítelkyni pří-
mo před očima. V rolích su-
perhrdinů, ne úplně klaďasů,
tu ještě máme parodii na

Aquamana The Deepa (Chace
Crawford), Black Noira
(Nathan Mitchell), Queen Ma-
eve (Dominique McElligoto-
vou) a nováčku týmu Star-
light (Erin Moriartyovou). Po-
slední jmenovaná v aktuální
sérii náležitě povýšila.

Soldier Boy na scénu
Třetí řada se totiž odehrává

rok po událostech dvojky. Ho-
melander se musí na každém
kroku v médiích neustále
omlouvat, protože randil s na-
cistickou superhrdinkou
Stormfront. Butcher pracuje
pod dohledem Hughieho pro
vládu. Oba ale touží proměnit
zdánlivý klid a mír v krev
a kosti. Každý k tomu nakra-
čuje jinou cestou. Banda na-

víc pátrá po záhadné antisu-
perhrdinské zbrani, která
měla kdysi zabít superhrdinu
jménem Soldier Boy (Jensen
Ackles). Ten ale není mrtvý,
jak semyslelo. Nebo je? Setká-
ní se Sedmičkou a rozpoutání
války s ní je na spadnutí. I po-
klidná cesta k nevyhnutelné-
mu cíli je pořádně krvavá.

Podívaná pro dospělé
Přehlídka zvrhlých nápadů

a násilí, alespoň v odvysílané
první polovině série, pokraču-
je na výbornou. Perfektně to
reflektuje příklad, kdy má
na úvod řady Banda spadeno
na supráka jménem Termite.
Jde o parodii na Ant-mana,
takže se chlápek umí libovol-
ně zmenšovat. Protože jsme
ale v seriálu The Boys, panák
si zrovna pořádá párty v bytě,
kde si užívá sexuálních prak-
tik, které by nebyly u normál-
ně velkého chlapa anatomic-
ky možné. Termite vleze
do penisu svého partnera a ve
chvíli, kdy je uvnitř, kýchne.
Což ho zvětší zpátky do pů-
vodní podoby a milence to
rozmetá na kusy. Je to moc?
Mohl bych jmenovat dál. Ale
asi není třeba. FILIP JAROŠEVSKÝ

OPEN AIR KONCERT

Wayne Marshall dirigent | Jan Mráček housle
22. 6. 2022 | 20.20 hodin
Praha, Hradčanské náměstí

Česká filharmonie

The Boys jsou pro Amazon jedním z hitů. AMAZON PRIME

The Boys alias Banda

inzerce

inzerce

Vybuchující penis i superdroga

Seriál The Boys, adaptovaný
z komiksové předlohy stejného
názvu, je z Ameriky vybaven ra-
tingem R, tedy tím nejvyšším.

● Předloha je totiž násilná,
sexuální a opravdu určená
pro dospělé. Právě to se
rozhodli tvůrci respektovat,
i díky čemuž seriál šlape
a baví na mnoha úrovních.

● Filmový rating nebo klasifika-
ce snímků je proces zařazení
filmu do jedné z pěti základ-
ních kategorií definovaných

Americkou filmovou asociací
(MPAA – Motion Picture
Association of America). Kate-
gorie, do níž je film zařazen,
vyjadřuje stupeň společenské
závadnosti podle toho, zda
a v jaké míře dané dílo obsa-
huje projevy násilí, hrubého
jazyka, explicitní zobrazení
sexuálních scén a tak dále.

● MPAA je velice citlivá na proje-
vy sexuality a filmy obsahující
nahotu nebo zobrazující
sexualitu jsou hodnoceny
přísněji.



Dražba pozemku v obci Zbraslavice,
okres Kutná Hora
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č. 591
– trvalý travní porost, o výměře 3 558 m², v k.ú. Útěšenovice,
obec Zbraslavice, okres Kutná Hora, který je situován v odlehlé,
severovýchodní části katastrálního území s přístupem po
nezpevněné komunikaci. Pozemek je zemědělsky obděláván a je
součástí zemědělských honů

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 7. 2022.

Dražba podílu id. 1/6 na RD se zahradou v obci
Vysočina, okres Chrudim
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na
přízemním rodinném domě ze smíšeného zdiva bez využitého
podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese
Možděnice 33, 539 01 Vysočina. Dům je napojen na IS: elektro
a obecní vodovod. Dle informací ČSÚ se v obci Vysočina nachází
tyto IS: hloubková kanalizace a plynové vedení. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných
podkladových materiálů přes 80 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném
stavu (předpoklad provedení rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 7. 2022.

Dražba RD se zahradou v obci Ústí nad Labem
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, nepodsklepeného
rodinného domu bez využitého podkroví pod sedlovou střechou.
Objekt je situovaný do půdorysného tvaru obdélníka, nachází
se v zastavěné, okrajové části města Ústí nad Labem, v místní
části Habrovice, v řadové zástavbě jako samostatně stojící.
Předmět dražby se nachází na adrese Habrovice 129, 403 40
Ústí nad Labem. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková
kanalizace a obecní vodovod, dále je možné napojení na plynové
vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 5+kk
s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je
dle dostupných podkladových materiálů z roku 2016. Celkový
technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako velmi
dobrou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 28. 7. 2022.

Dražba podílu id. 1/6 na pozemku v obci Prachatice
vyvolávací cena 98 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
na pozemku parc.č. 1346 – trvalý travní porost, o výměře
3.639 m², v k.ú. a obci Prachatice, který se nachází na severním
okraji zastavěné části města Prachatice. Pozemek je ohraničený
zpevněnou cestou, je svažitý k severovýchodní straně a je
ohraničený zpevněnou cestou. Přes pozemek vede nadzemní
vedení VN.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 7. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Veselíčko,
okres Přerov
vyvolávací cena 36 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku parc.č. 1269/15 – ostatní plocha, o výměře
337 m², v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko,
okres Přerov, který je situován v okrajové, rekreační části obce
Veselíčko. Pozemek je situován v rovinném terénu s přístupem
po zpevněné, veřejné komunikaci. Na pozemku se nachází
náletové dřeviny plevelného charakteru. Dle informací ČSÚ se
v obci Veselíčko nachází tyto IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Dle platného územního plánu
obce Veselíčko je pozemek zahrnut v plochách stávajících: „RI -
plochy staveb pro rodinnou rekreaci“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 7. 2022.

DRAŽBA MOVITÝCH VĚCÍ
Dovolujeme si Vás pozvat na dražbu movitých věcí, která se
uskuteční dne 27. 6. 2022 v exekučním skladu na adrese
Průmyslový areál SLUNA s.r.o., Lobodice 223, Lobodice
751 01. Obhlídka věcí je možná od 9:00 hod., od 10:00
hod. se koná samotná dražba. Předmětem dražby bude cca
200 movitých věcí, např. televize, notebooky, herní konzole,
motorové pily, hobby nářadí. Kompletní seznam dražených
věcí s jejich vyvolávacími cenami bude zveřejněn na našich
internetových stránkách.

Dražba podílu id. 1/4 na RD s pozemky v obci
Třebelovice, okres Třebíč
Jedná se o přízemní, zděný, nepodsklepený rodinný dům ze
smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou střechou
s polovalbami. Objekt se nachází na adrese Třebelovice 120,
675 32 Třebelovice. Dle informací ČSÚ se v obci nachází tyto
IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 9+kk
s podstandardním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je
dle dostupných podkladových materiálů z roku 1926. V 50. letech
minulého století byla provedena přístavba dvorní části objektu
a částečná modernizace vnitřního vybavení. Celkový technický
stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném
stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 7. 2022.

Dražba podílu id. 1/12 na pozemcích v obci
Krhová, okres Vsetín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12
k pozemku parc.č. 686/4 – ostatní plocha, o výměře 237 m²,
a pozemku parc.č. 1043/32 – orná půda, o výměře 5.225 m², vše
v k.ú. a obci Krhová, okres Vsetín, které jsou situovány ve
vnitřní části zastavěného území obce, tvoří jednotný funkční
celek s přístupem po nezpevněné komunikaci. Pozemky jsou
zemědělsky obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.
Na části pozemků se nachází náletové porosty plevelného
charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 7. 2022.

Dražba podílu id. 1/6 na RD s pozemky v obci
Kozlany, okres Vyškov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na
zděném rodinném domě pod sedlovou střechou. Objekt se nachází
na adrese Kozlany č.p. 117, 683 41 Kozlany. Pozemky leží v mírně
sklonitém terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po
veřejné zpevněné komunikaci. Dle informací ČSÚ v obci Kozlany je
možné napojení na tyto IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
přes 50 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako průměrnou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 7. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

106 667,-

Dražba podílu id. 1/12 na pozemcích v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA
6 667,-

Dražba podílu id. 1/6 na RD s pozemky v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

406 667,-

Dražba pozemku v obci Zbraslavice, 

www.drazby-exekutori.cz dne 7. 7. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

88 000,-

www.drazby-exekutori.cz dne 12. 7. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

60 000,-

Dražba RD se zahradou v obci Ústí nad Labem

www.drazby-exekutori.cz dne 20. 7. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

5 946 667,-

WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk
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Teplotní rekordy: 7,2°C (1947) 33,2 °C (1964) Bio:
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INZERCE

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. žvatlavý
člověk

2. školní
kresba

3. tajenka
4. sejf
5. líní lidé
6. zn.

kosmetiky

Pom.: Astrid

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (10/22)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Život a doba soudce A. K.

(23)
22.55 Místo činu – Frankfurt
00.30 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden

v regionech
01.50 Kalendárium
02.05 Dobré ráno
04.35 Ke štěstí
05.05 Černé ovce

15.55 Dobrodružství vědy
a techniky

16.25 Arménská genocida
17.20 Letecké katastrofy
18.05 Technické památky če-

ských zemí (13/14)
18.35 Epocha Concordu
19.30 Československý filmový

týdeník 1972 (1413/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Rytíři
21.00 Boží vojáci. Obléhání

Malty (1/2)
21.55 Jako jed
23.15 Malý Buddha
01.30 Queer: Proč neskoncovat

s Édouardem Louisem

15.55 Kriminálka Las Vegas VI
(10)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4291)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (170)

Sněhová královna. Krimiseriál
(ČR, 2022)

21.20 Specialisté (88)
22.25 Policie Chicago V (8)
23.20 Kriminálka Las Vegas VI

(9)
00.10 Kriminálka Las Vegas VI

(10)
01.10 Mentalista V (16)
04.45 Novashopping

16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Farmář hledá ženu
21.30 Poklad z půdy
22.35 Jak to bylo, šéfe?
23.15 Ano, šéfe!
00.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (12)
V kleci. Krimiseriál (USA, 2008)

01.20 Jake a Tlusťoch V (14)
Bouřlivá doba 2/2. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

02.20 KriminálkaMontpellier
IV (11)
Vesnice duchů. Krimiseriál (Fr.,
2018)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up

Sexy klipy a best naked
momenty pro nedočkavce

22.00 NAKED ATTRACTION
GERMANY

22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

Beran 21. 3. – 20. 4.
Mars je v nevýhodné opozici s Beranem a vy
často přemýšlíte nad tím, jestli se příliš nepři-
způsobujete okolí a pak ve vás vzniká přetlak.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Vpráci se vámskvěle daří. Máte spoustuplánů
i do budoucna a vedení si cení vaší iniciativy.
Nebojte se využít jeho přízně!

Býk 21. 4. – 21. 5.
Poslední dobou se vám v práci přestává líbit.
Máte hodně povinností a vedení vám přidává
další práci, která není ve vaší kompetenci.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Peníze jsou nyní u vás na posledním místě.
Chápete, že bez financí to v životě nejde, ale
zaměřujete se i na jiné oblasti života.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Ohledně obchodů se vám mohou podařit po-
měrnědobréprodeje, které vedoukvaší úspěš-
né kariéře. Můžete být na sebe opravdu pyšní.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Vrodině řešítedlouhodobéproblémy.Udomá-
cího krbu vládne velice nepříjemná atmosféra
amusíte si říct, že jste i hodně ve stresu.

rak 22. 6. – 22. 7.
Uždelší dobupřemýšlíte nadvýraznější rekon-
strukcí, ale členové rodiny z vašeho nápadu
nejsou nadšení. Musíte je hodně přemlouvat.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Čeká vás plodný a zábavný týden. Dohodnete
se s přáteli a vyrazíte na takovou mini dovo-
lenou, která vám hodně zvedne náladu.

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Podařilo se vám ušetřit nějaké peníze a roz-
hodnete seudělat radost sobě a svýmblízkým.
Drobné dárečky určitě všechny potěší.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Mátepřed seboupsychicky velicenáročnéob-
dobí, o kterém si budetemyslet, že ho nemáte
šanci zvládnout. Sami sebe překvapíte!

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Nemáte náladu a po každé činnosti se cítíte
unavení. Nemějte špatný pocit – občas je fajn
poslouchat své tělo a trochu odpočívat.

týdenníhoroskop 13. 6. – 19. 6. 2022

Potkáte svoji spřízněnou duši z dávné minu-
losti, se kterou jste se hodně vzdálili. Nyní si
slíbíte, že se budete stýkat častěji.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



Starožitnosti

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd.
T. 732691777261119

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 260745

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873259045

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 259619

Byty - poptávka

• On-line odhady nemovitostí
v Praze. Informace ZDARMA.
TEL: 602212121259662

• Ihned koupím BYT, nemovi-
tost. Starší osoby mohu ne-
chat dožít bez nájmu. Slušné
jednání, právní servis. Děkuji.
Jurdová 725805115260302

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665260622

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.260682

Nemovitosti - nabídka
Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245341

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.260707

Knihy a časopisy

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Knihy a časopisy

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Zdeněk Řezníček
Nepravidelně

zajdu
rozjímat.

Anketa

Jak často chodíte do kostela?

Většinou do našeho instagramového rámečku dáváme fotky
čtenářů ze sociálních sítí. Dneska uděláme výjimku a dáme vám
malý tip. Aplikace Preventivka udělá audit vašeho zdraví, ukáže
a seřadí podle důležitosti preventivní prohlídky, na které byste
neměli zapomenout, a také vám poradí třeba se samovyšetřením.

MarekMahdal
Za účelem chládku
během letních dní,
kdy je tam příjemně.

Eliška Váchová
Na Boží hod i pohan
do kostela spěchá,
vyprávěla babička.

@mojemetro

VŠECHNY KACHNY
Nejsem nijak vyhledávaný studiový ani jiný hráč, takže není
divu, že hraji jen v jedné kapele. Sice dlouho, ale v jedné.
Ostatně, proto jsme si ji tenkrát (ještě v dětství) založili. Byl to
v podstatě takový náš záložní plán. Aniž bychom k němu
měli plán hlavní. Rozhodně si ale nestěžuji! A to ze dvou důvo-
dů. Zaprvé: jedna je až až. A zadruhé: hraji vlastně ještě v jed-
né kapele. To je v lehkém rozporu s tím, co jsem napsal před-
tím, ale vysvětlím.
Druhá kapela, ve které působím, má dvojku i v názvu. Jedná
se o 2CV Band. Čtenáři s motoristickým přehledem už možná
tuší. Jde o kapelu složenou z majitelů Kachen, tedy slavného
modelu Citroën 2CV. Členem Bandu jsem se stal v roce 2003,
tedy dva roky po tom, co jsem se stal řidičem 2CV (i když

Kachna se prý neřídí, ale
pilotuje!). Kapelu jsem ne-
zakládal, do té jsem na-
skočil už za jízdy. Tím se
pro mě spojily dvě vášně,
které do té doby jely po
paralelních kolejích: hud-
ba a staré citroëny. Hraje-
me půl na půl předělávky

a vlastní písně – tvorbu Honzy Červeného. Frekvence koncer-
tování není nijak divoká, průměrně dvakrát do roka: v létě
na kachnařském srazu a v zimě na kachnařské Mikulášské.
Možná bychom někdy chtěli hrát i trochu víc, ale vzhledem
k tomu, že je to kapela čistě pro radost „po práci“, moc času
nám na ni nezbývá. A musím se přiznat, že vzhledem kmým
aktivitám jsem u Kachen asi ta největší „brzda“.
Ovšem tento pátek vystartujeme na zcela ojedinělou akci:
poprvé si budumoci s oběma kapelami zahrát na jednom kon-
certě – a ještě k tomu na velkém kachnařském srazu! V kem-
pu Svatá Kateřina, přímo u vody (pro kachny ideální). Může
se tam samozřejmě přijet podívat i divák „nekachnař“.

Citát

Vzhledem k mým
aktivitám jsem
u Kachen asi ta
největší „brzda“.

Dopisy a vzkazy

AKCENT

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS X s háčkem

Dobrý den, vládnoucí poli-
tici a ceny nám poslední
dobou radost nedělají,
a tak je třeba hledat
aspoň důvody k pobavení.
Nedávno se pan Mardoša
ve vašem sloupku zabýval
myšlenkou, že by písme-
no ch mohlo být nahraze-
no písmenem h s háčkem
(hˇ) a že by se tím při psa-
ní ušetřil papír. Za otiště-
ní sloupku dostal asi hono-
rář, a pak se asi chechtal
(hˇehˇtal). Mne napadlo,
že ve slovech, ve kterých
se vyskytuje uskupení hlá-
sek „kš“, by se mohlo pou-
žít zjednodušení ve tvaru
xˇ. Takových slov sice
není mnoho, ale pěkně by
se vyjímala například slo-
va xˇtice (kštice), xˇandy
(kšandy) nebo xˇeft (kšeft).
Při odhánění zvířat a ptá-
ků by se asi příslušné cito-
slovce napsalo ve tvaru
xˇšá (kšá). Tím samozřej-
mě nechci zlehčovat ná-
pad Jana Husa, který k za-
vedení háčků ve slovech
v češtině přispěl.

FRANTIŠEK HOLUB

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T:
734843403261010

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.260766

Služby - nabídka

Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent OCHRANY PŘÍRO-
DY. Bližší informace jsou zve-
řejněny na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa. Lhůta pro doručení
reakcí : 15.06.2022 v podatel-
ně Úřadu městské části Praha
6. Kontakt : Ing. Bc. Sachl, tel.
220 189 609.260260

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4. Tel.:
603301309.260276

• Slévárna v Praze 5 přijme:
slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.:
222531704260390

• Výplata ihned po směně! Vy-
kládky kamionu Praha. Mzda
110-130 Kč čist./hod. Nepravi-
delné směny po-pá v rámci
dne. Lze volit směny v týdnu
dle dohody. Práce vhodná vý-
hradně pro fyzicky zdatné
muže +18 let. Pokud máte zá-
jem volejte paní Kateřinu
601391449, wellpack.cz 260786

• Vykládka hraček ve skladu v
Jažlovicích (10 min z Opato-
va). Mzda 140 Kč čist./hod.
Denní směny po-pá 08-18.15.
Výplata mzdy po týdnu. Svoz z
Opatova zdarma. Střední fyzic-
ká náročnost-práce pouze pro
muže. Směny v týdnu lze volit.
V případě zájmu volejte bez-
platnou linku 800577775.
wellpack.cz260798

• Plzeňská restaurace v cen-
tru Prahy přijme runnera. Vý-
hodné platové podmínky + 1%
z tržby. Nástup ihned.
Tel. 776333877260979

• Přijmeme IHNED na HPP
muže a ženy s org. schopnost-
mi na úklid VŠ kolejí v P-4.
Prac. doba 7-15.30 hod.. Plat
16.500-19.500 Kč.
Tel. 603429248260864

• Amboseli přijmemetaře/zá-
vozníky v Praze - práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh a odměn. Volejte
Po až Pá mezi 9 – 15hod.
tel.: 724984850 260878

• Brigáda pro všechny - den-
ní/noční doplňování zboží za
150-170,50 Kč/hod, ONLINE
REZERVACE, zálohy, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 260449

• NABÍZÍME 157,80-165
Kč/hod za dopek pečiva/pulto-
vý prodej lahůdek. Praxe není
třeba, zaškolení, zálohy.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz260470

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000,-
TEL.: 774510686260666

• ****Hotel v centru Prahy
hledá kolegyni na pozici snída-
ňová obsluha. Prac. doba 6.30
- 11.30 hod. Praxe v hotelu ví-
tána. HPP, VPP, brigáda.
776330026260982

• Číšníky a výčepní přijme Pl-
zeňská restaurace v centru Pra-
hy. Výhodné plat. podmínky
vč. tipu. Zkušenosti nejsou nut-
né, rádi zaučíme. 776333328 260985

• Velká stavební firma PORR
a.s. přijme na pracovní poměr
v Praze silniční dělníky. Zájem-
ci volejte po - pá od 7,00 do
16,00 hodin na 702203537. 260988

• Státní podnik pozici: kustod
- práce v muzeu, lokalita Pra-
ha 3. Čistý TR, občanství ČR.
Certifikát strážného nebo pra-
xe kustoda předností. Mož-
nost ubytování.
Tel. 733618639260994

• ZŠ, Praha 4, Plamínkové 2,
www.zsplaminkove.cz (Metro
C – Pankrác) přijme vyučující-
ho pro I. stupeň, vyučujícího
AJ, NJ, RJ a Fy. Příjemné klima
školy a zaměstnanecké benefi-
ty. Nabídky včetně CV zasílejte
na:
zastupce@zsplaminkove.cz260998

• Přijmeme pracovníky do růz-
ných skladu v Praze. Ubytová-
ni zajištěno, možnost týden-
ních záloh. Denní směny, ná-
stup ihned. Tel.: 776001640 261061

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od začátku nového školní-
ho roku učitele s aprobací Čes-
ký jazyk. Možnost ubytování.
Tel. 274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz261065

• Restaurace U Benedikta -
Praha 1, přijme vyučenou, sa-
mostatnou servírku (číšníka) s
praxí. Tel.: 603823468 261079

• Autoškola v Praze přijme
ihned učitele s oprávněním,
výborné podmínky. Volejte:
603414458.261072

• Firma STOCK provoz Praha
10 hledá TECHNIKA s výděl-
kem od 30.000 Kč + benefity
Náplň: Obsluha kamerového
systému a technologie na čiš-
tění. Požadavky: Řidičský prů-
kaz sk. B. Nabízíme: Smlouva
na neurčito, stravenky, odmě-
ny. Tel. 732691886, nástup
možný ihned. 261074

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Liberci, ZTP a
OZP výhodou, tel.:
733733392.261103

• POKLADNÍ za 151-167
Kč/hod praxe není nutná, smě-
ny dle Vašich potřeb, denní zá-
lohy, online rezervace směn,
nástup ihned. Tel.: 222534534 260428

• Trvalý vedlejší příjem. Hledá-
me spolupracovníky pro admi-
nistrativní práce z domova.
Paušální odměna 10 000
Kč/měsíčně. Os. pohovor nut-
ný. T: 603985177261138

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz260352

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Restaurační zařízení v centru Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

obsluha malého bistra,
servírka/číšník, obsluha myčky,

výpomoc v kuchyni, úklid po domě

Telefon: 284 680 169 E-mail: info@jkhouse.cz

Přijmeme nové pracovníky
na pozici:

•Dispečer/ka - Praha

• Strážný/á - Praha a okolí
Nabízíme:
➣ smlouvu na DPP, či dle dohody
➣ zajímavé finanční ohodnocení až 180 Kč/hod.
➣ možnost čerpání záloh

Požadujeme:
➣ výpis z rejstříků

trestů
➣ spolehlivost
➣ věk 18 +

Hroníková Kateřina - tel:601 015 571

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 15 % 4.130,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

Možnost týdenních záloh.
Mzda až 1 650 Kč za směnu.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112
Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡ Čerpací stanice

TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Tel.: 607 717 045

Úklid
domácnosTí

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Azurové nebe. Azu-
rové moře. Turec-
ko umí krásy dobře
nabízet i prodávat.

Kdo si před nějakými deseti
dvanácti lety myslel, že Egej-
ská riviéra a pobřeží v Anta-
lyi jsou už definitivně zastavě-
né hotely, bungalovy a vilami
k pronájmu, ten se teď musí
opravdu divit.
Turecko přitahuje v předse-

zoně i v hlavních letních mě-
sících stále víc turistů. Staveb-
ní boom v nejexponovaněj-
ších regionech, jakými jsou
kraje kolem Izmiru, Bodru-
mu, Mugly, Marmarisu, Dala-

manu, Fethiye a Antalye, ne-
bere konce. Místní manažeři
v turistickém ruchu vsadili
už v minulosti především na
rozvoj komplexů. Pro ty, kte-
ří sebou chtějí jen tak pár dní
„plácnout“ na pláži na lehát-
ku a nestarat se vůbec o nic.
Jednotlivé resorty se však

stále zvětšují, už to není jen
jedna nebo dvě hlavní budo-
vy s pokoji a apartmány a jed-
ním bazénem pro dospělé
a „plivátkem“ pro děti. Přibý-
vají areály, které mají vedle
tradičního minigolfu víc než
jeden tenisový kurt, tobogan,
někde narazíte dokonce
na extra cyklistické či běžec-
ké trasy.
Hotelové komplexy, kde

má každá apartmánová vila

svůj bazén nebo kde jsou ob-
jekty obklopeny bazénovými
kanály a lagunami, jimiž mů-
žete proplouvat téměř skrze
celý komplex a ráno se rov-
nou ze své terasy ponořit
do vody, to už není jen vize,
ale realita.
„Turecko je celosvětově stá-

le oblíbenější, i teď po covidu
registrujeme mnohem vyšší
poptávku i ze strany našich
turistů,“ říká Kateřina Pavlí-
ková, mluvčí Čedoku. Češi si
podle ní rádi připlatí, i v těch
nejluxusnějších hotelích pat-
ří k častýmhostům. Právě roz-
voj dalších a dalších oblastí,
resortů a turistických lákadel
návštěvníky přitahuje. Proto-
že každý rok tu je stále co no-
vého obdivovat. PAVEL HRABICA

V Turecku se nudit nebudete. Ale můžete i lenošit

Hotel Liberty. Tak trochu Benátky v modrém

Pobřeží Egejského a Středo-
zemního moře láká turisty i ty,
kteří tu kupují domy.

● Nejvyšší teploty bývají v Turec-
ku v červenci a srpnu. Ale už
v červnu má moře dost přes
dvacet stupňů Celsia.

● Mezi zajímavé výlety patří
plavba lodí po řece Dalyan
na pláž Iztuzu, která patří
do přírodního bohatství
UNESCO. Cestou můžete vidět
lýkijské skalní hrobky.

● Mezi zajímavosti v oblasti
Ölüdeniz patří loni otevřená
lanovka na vrchol hory nad le-
toviskem Fethiye. Z nadmoř-

ské výšky tu lze asi za 140 eur
absolvovat paraglidingový let
s instruktorem.

● Turecko je zemí s bohatou an-
tickou historií, památky
po dávném řeckém působení
najdete například v Bodrumu
nebo na pobřeží Egejského
moře, v Troji.

● Mezi nejoblíbenější letní ob-
lasti patří obě Riviéry – egej-
ská a turecká.

● Cenově míří Turecko na všech-
ny příjmové kategorie. Pořídí-
te zájezd pro dva za 10 tisíc
korun na šest nocí i luxusní
vilu za 10 tisíc eur za noc.

Laskominy hrají všemi chutěmi, oči nestačí vybírat.

Mnohé hotelové resorty myslí na cyklisty i běžce.

Neodolatelné tržiště Skalní hroby

Fethyie, deštníková pasáž

Stolování přímo ve vodě? I to najdete v Turecku. 7x METRO

Vítejte v Turecku, zemi kýčů.
To není nic špatného, naopak
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Jiří Procházka je
novým šampionem
organizace UFC.

Byl to tvrdý souboj. Nejlepší
český MMA bojovník součas-
nosti Jiří Procházka porazil
v titulovém zápase polotěžké
váhy organizace UFC Glovera
Teixeiru z Brazílie a získal
pás šampiona. Duel plný tvr-
dých výměn ukončil v závě-
rečnémpátémkole na takzva-
nou submisi, kdy soupeř
28 sekund před koncem
zápas při škrcení „odklepal“.
Devětadvacetiletý Procház-

ka vyhrál i třetí zápas v UFC
a postaral se o největší
úspěch českého MMA, smíše-
ného bojového umění. O tři-
náct let starší Teixeira, který
byl držitelem titulu, si v okta-
gonu připsal osmou porážku
ve 41. zápase. Procházka si bi-
lanci vylepšil o 29. vítězství
proti třem prohrám, neuspěl
naposledy v prosinci 2015.

„Nepředvedl jsem nejlepší
výkon, omlouvám se. Příště
to bude lepší show,“ řekl Pro-
cházka bezprostředně
po skončení zápasu, za který
byměl vydělat více než 10mi-
lionů korun před zdaněním.
UFC zveřejňuje výplaty bojov-
níků až s odstupem.
Čech také přiznal, že se

před zápasem necítil nejlépe.

„Na tom ale nezáleží. Vždy ze
sebe musíte vydat vše,“ řekl.
Procházka byl podle sázko-

vých kanceláří favorit, Teixei-
ra ale od začátku potvrzoval
zkušenosti a hned v úvodu se
mu boj podařilo přesunout
na zem, kde byl lepší. Od dru-
hého kola měli oba borci trž-
né rány, Procházka nad le-
vým okem, Teixeira na nose.
Vyrovnaná bitva, ve které
na tom byl podle bodových
rozhodčích po čtyřech ko-
lech lépe Brazilec, se rozhod-
la v závěru posledního kola.
Po několika tvrdých úderech
Teixeiry se boj opět přesunul
na zem a Procházkovi se po-
dařilo přinutit soupeře vzdát.
„Jak jsem řekl před zápa-

sem. Byl jsme připravený to
ukončit v prvním i v pátém
kole, když to bude potřeba.
A bylo mi jedno, zda to bude
knokaut, série úderů, nebo
submise,“ uvedl Procházka
a dodal: „Pás je odměna
pro celý můj tým za několik
let tvrdé práce. Je to velká věc
pro MMA v Česku.“ ČTK

Čtyři medaile pro kanoisty
Kanoistka Tereza Fišerová (na snímku uprostřed) vyhrála
včera závod Světového poháru ve vodním slalomu v Pra-
ze. Po výhře v dopoledním semifinále nezaváhala ani ve
finálové jízdě a připsala si druhé vítězství v seriálu SP
v kariéře. Martina Satková úspěch domácích reprezentan-
tek v Troji podtrhla třetím místem, mezi muži pak dalším
bronzem navázal Lukáš Rohan. Pátí skončili Vojtěch He-
ger a mladší ze sester Satkových Gabriela. Fišerová uspě-
la i v extrémním slalomu. Kajakář Jiří Prskavec v sobotu
nepotvrdil roli favorita a skončil čtvrtý. Fišerová byla
mezi kajakářkami pátá, Antonie Galušková devátá. ČTK

Michal Kollert a stejně jako
loniMartina Sáblíková vyhrá-
li druhý ročník cyklistického
závodu L’Etape Czech Repub-
lic by Tour de France. Bývalý
profesionál Kollert po 136 ki-
lometrech vedoucích po Pra-
ze a Středočeském kraji
ve spurtu dvojice lídrů
na Strahově těsně porazil Jo-

náše Vojtěcha a vylepšil loň-
ské druhé místo. Rychlobrus-
lařská hvězda Sáblíková opět
po roce vyhrála před svou ko-
legyní Nikolou Zdráhalovou.
Na trasu L’Etape, jehož aktéři
si mohli vybrat i kratší,
devadesátikilometrovou ver-
zi, se v sobotu vydalo celkem
2300 účastníků. ČTK

Tampa je ve finále
Hokejisté Tampy Bay po-
třetí za sebou postoupili
do finále NHL. Obhájci
Stanley Cupu v šestém zá-
pase finále Východní kon-
ference porazili New York
Rangers 2:1, stav série oto-
čili z 0:2 na 4:2 a s Colora-
dem budou bojovat o třetí
titul v řadě. Český útoč-
ník Ondřej Palát nasbíral
v play-off 16 bodů.

Živý trh s přestupy
Fotbalisty Slavie posílil
obránce Eduardo Santos,
který přišel z Plzně. To na
západě Čech představili
útočníka Jana Klimenta,
který působil ve Wisle
Krakow. Ze stejného tý-
mu se do ligy vrací obrán-
ce Michal Frydrych, který
jde do Baníku. Obránce
Theo Gebre Selassie pro-
dloužil smlouvu v Liberci.

Verstappen vyhrál
Úřadující mistr světa Max
Verstappen vyhrál Velkou
cenu Ázerbájdžánu formu-
le 1 a po odstoupení Char-
lese Leclerka z Ferrari na-
výšil vedení v čele šampio-
nátu na 21 bodů. Nizozem-
ský jezdec Red Bullu
triumfoval na trati v Baku
před týmovým kolegou
Sergiem Pérezem, který je
druhý v pořadí MS. ČTK

Soupeře „uškrtil“
na poslední chvíli

Čeští fotbalisté včera ve čtvr-
tém červnovém utkání skupi-
ny A2 Ligy národů ve Španěl-
sku překvapení nezpůsobili
a stejně jako ve čtvrtek v Por-
tugalsku prohráli 0:2. Finalis-
ty druhého ročníku soutěže
a trojnásobné mistry Evropy
poslal v Málaze do vedení Car-
los Soler a čtvrthodiny před
koncem přidal pojistku Pablo
Sarabia. Reprezentanti ani
v sedmém vzájemném duelu
v samostatné historii nezvítě-
zili a nenavázali na týden sta-
rou domácí remízu se Španě-
ly 2:2. Češi mají po čtyřech zá-
pasech čtyři body. ČTK

inzerce

Čísla dne

5.
Slavný vytrvalostní závod
24 hodin Le Mans popáté
za sebou vyhrála Toyota s vo-
zem číslo 8, v němž se střídali
Novozélanďan Brendan Hart-
ley, Švýcar Sébastien Buemi
a Japonec Rjo Hirakawa.

4
Jihoafrický golfista Charl
Schwartzel vyhrál úvodní tur-
naj nové kontroverzní série
LIV Golf Invitational a získal
nejvyšší prémii v historii gol-
fu – čtyři miliony dolarů. ČTK

L’Etape. Kollert
a Sáblíková slavili

Krátce

Citát

Glover ukázal, proč byl
šampionem. Jsem rád,
že jsem se mohl utkat
s někým, jako je on.
JIŘÍ PROCHÁZKA
BOJOVNÍK MMA

Fotbal. Češi
na Španělsko
nevyzráli



Téma:
Výročí korunovace Marie Terezie

Exkluzivně:
Pamětní medaile Marie Terezie zušlechtěná ryzím zlatem

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších závazků

Pozor:
1 ks na osobu

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
pouze 129 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks pamětní medaile
věnované Marii Terezii. Nenechte si ujít tuto jedinečnou
příležitost! Objednávka je bez jakýchkoliv dalších závazků.

www.panovnice.cz

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.panovnice.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Avers: Portrét Marie Terezie

Revers: Korunovace Marie Terezie z roku 1741

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15,5 g

Kov, zušlechtění: Mědinikl, zušlechtěno ryzím zlatem

Limitace: 1 ks na osobu

Objednejte zde:
www.panovnice.cz, 810 50 50 20

NUMISMATICKÁ PREMIÉRA

Existuje jenmálopanovníků, kteří by se takpřičinili o změnu
koloběhu našich dějin. Jednou z nich byla bezesporuMarie
Terezie, královna česká a markraběnka moravská.
Abychom velikost slavné panovnice náležitě uctili,
představujeme Vám pamětní medaili s jejím vyobrazením
zušlechtěnou ryzím zlatem 999/1000.
Využijte jedinečnou příležitost získat ji nyní za výhodnou
cenu pouhých 129 Kč, bez jakýchkoliv dalších závazků.
Poštovné a balné máte navíc zcela ZDARMA!

POZNÁMKA: Při rezervaci prosím uveďte rezervační číslo

REZERVAČNÍ ČÍSLO: 72016679

CENA: Pouze 129 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Bez jakýchkoliv dalších závazků

ZPŮSOB REZERVACE: www.panovnice.cz, 810 50 50 20

MARIE TEREZIE, KRÁLOVNAČESKÁ
Získejte památku na nejmocnější panovnici Evropy

Exkluzivní pamětní medaile
zušlechtěná ryzím zlatem

NUMISMATICKÁ PREMIÉRA

Internetový rezervační systém
www.panovnice.cz

Pouze 129 Kč

Zušlechtěna
ryzím zlatem

Poštovné a balné ZDARMA!

Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

QR objednávka


